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PLANSTRATEGI FOR HERØY KOMMUNE 2016 - 2020 OFFENTLEGGJERING 
AV FORSLAG TIL PLANSTRATEGI    

Tilråding:
Formannskapet vedtek, i medhald av plan- og bygningslova § 10-1, til at forslag til 
Planstrategi for Herøy 2016 – 2020 vert offentleggjort minimum 30 dagar før vedtak i 
kommunestyret. 

Særutskrift:
Møre og Romsdal fylkeskommune Fylkeshuset, pb. 2500 6404 MOLDE
Fylkesmannen i Møre og Romsdal Fylkeshuset, pb. 2520 6404 MOLDE
Statens vegvesen, region midt Postboks 2525 6404 MOLDE
Noregs vassdrags- og energidirektorat Naustdalsvn. 1b, pb. 53 6081 FØRDE

Kystverket, midt-Norge Postboks 1502 6025 ÅLESUND
Fiskeridirektoratet Postboks 1323 sentrum 5004 BERGEN
Søre Sunnmøre Landbrukskontor Dragsundvegen 6 6080 GURSKØY
Barnerepresentanten
Ungdomsrådet
Eldrerådet
Maritim og teknisk komite
Komite for næring, kultur og idrett
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Komite for oppvekst
Råd for menneske med nedsett funksjonsevne
Sande kommune
Vanylven kommune
Ulstein kommune
Hareid kommune
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Vedlegg
1 Planstrategi for Herøy kommune 2016 - 2020 datert 26.08.2016
2 vedtekne reguleringsplanar
3 vedtekne samfunnsplanar
4 Kommunestatistikk 2015
5 folkehelseprofil Herøy 2016

Saksopplysningar:
Plan- og bygningslova § 10-1 seier at kommunestyret skal minst ein gong kvar 
valperiode, og seinast eitt år etter konstituering, utarbeide og vedta ein kommunal 
planstrategi. Denne skal omfatte ei drøfting av kommunens strategiske val knytt til 
samfunnsutvikling, som omfattar langsiktig arealbruk, utfordringar innan miljø og 
sektoren si verksemd, saman med ei vurdering av kommunens planbehov i 
gjeldande valperiode.

Innan utgangen av oktober 2016 skal kommunestyret ha godkjent den kommunale 
planstrategien for perioden 2016 – 2020. Planstrategien skal mellom anna gi ei 
oversikt over kva kommunale planar som finst, om eksisterande og godkjente planar 
skal vidareførast eller opphevast og kva planar som bør utarbeidast i planperioden. I 
handsaminga skal kommunestyret også ta stilling til om kommuneplanen eller delar 
av denne skal reviderast eller om planen skal vidareførast utan endringar. Gjennom 
planstrategien legg kommunestyret grunnlaget for prioritering av administrative 
ressursar knytt til planarbeid.

Forslag til milepålsplan for arbeid med kommunal planstrategi: 

Mai Vedtak i formannskapet om oppstart av arbeid med 
kommunal planstrategi 31.05.16

Juni Sak til formannskap, komitear og råd for innspel til 
arbeidet i veke 24 og 25.

September Vedtak i formannskap om offentleggjering og 
godkjenning av kommunal planstrategi 06.09.16

Offentleggjering av kommunal planstrategi og 
høyringsperiode 16.09.16 – 14.10.16

Oktober Innstillingsvedtak om godkjenning i formannskapet 18.10.16

Eigengodkjenning av kommunal planstrategi i kommunestyret 27.10.16

Planstatus, planar med behov for revidering eller rullering
Under revidering – oppstart 2016

Kulturminneplan
Herøy kommune ynskjer å starte opp arbeid med å registrere kulturminner og 
samle desse i ein kulturminneplan. Planarbeidet vert starta opp i 2016.

Strategisk næringsplan 2016 – 2020
Planarbeidet er varsla oppstart og under utarbeiding. Kommunen tek sikte på 
ferdigstilling i løpet av 2016.
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Interkommunal marin næringsplan
Kommunen har avtale om interkommunalt plansamarbeid med Hareid, Ulstein, 
Sande og Vanylven på å etablere felles kystsoneplan for Søre Sunnmøre. 
Arbeidet vert starta opp i 2016. Dette arbeidet skal danne kunnskapsgrunnlag for 
ein interkommunal kystsoneplan for dei nemnde kommunane.

2017
Samordning av kommuneplanen sin samfunnsdel og økonomiplan
Det er kome innspel på at kommunen bør søkje å samordne Samfunnsdelen sin 
handlingsdel med økonomiplanen denne planperioden. Dette bør gjerast for å få 
unngå å ha to styringsdokument som prioriterer i ulik retning. 

Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2011 – 2014 
Det bør gjennomførast revidering av handlingsprogrammet årleg. Full rullering 
av KDP for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv bør gjennomførast i 2017. 

Klimaplan for Herøy 2009 – 2013
Kommunedelplan er vedteken 28.01.2010 og det er derfor behov for ei rullering 
av heile planen. På grunn av manglande kapasitet har ikkje dette arbeidet blitt 
prioritert og kommunen har også avventa den varsla fylkesplan for klima og 
energi. Regional delplan for klima og energi vart vedteken 15.06.2015 og 
kommunen bør no følgje opp denne med eigen klima og energiplan i 2017.

Kommunedelplan for fiskerihamner 2000 
Planen vart sist revidert 03.10.2000 og er utdatert. Planen bør rullerast i 2017.

Rusmiddelpolitisk handlingsplan
Alkoholdelen av denne planen er trekt ut og er godkjent i Kommunestyret som 
eigen plan, Alkoholpolitisk plan 2016-2020. Arbeidet ligg til Barn-, familie- og 
helseavdelinga . Rusmiddelpolitisk handlingsplan bør reviderast i 2017.

Reguleringsendring ved handelsområde på Eggesbønes
Kommunen bør sjå på forholda for mjuke trafikkantar frå Toftestøvegen 37/326 
(Spar) til Eggesbøvegen 37/222 (Kiwi). Område må sjåast i heilskap og dei ulike 
trafikkale forholda må vurderast i ei eiga sak om reguleringsendring. 

2018
Kommunedelplan for trafikktrygging 2015 - 2018
Formannskapet gjorde 10.05.2016 i F-sak 89/16 vedtak om å starte opp arbeid 
med revidering av kommunedelplan for trafikktrygging(handlingsdelen). Arbeidet 
ligg til utviklingsavdelinga og er tenkt gjennomført hausten 2016 og vår 2017. 
Rullering av heile planen bør gjennomførast i 2018. 

Frivilligplan 2012 – 2015 
Planen bør reviderast snarleg, men på grunn av andre planoppgåver som har 
høgare prioritet vert denne foreslått revidert i 2018.

Pandemiplan med delplanar 
Planen er sist revidert 04.08.2009 og det vil vere behov for ei rullering av planen. 
Tidspunkt for rullering er foreslått i 2018.

2019
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Kommunedelplan for Herøy – bustadpolitikk 2015 – 2019 
Kommunedelplanen må rullerast i 2019.

2020
Kommunedelplan for Herøy – helse og omsorg 2013 – 2020 
Rullering av planen er planlagt i 2020.

Alkoholpolitisk plan 2016 – 2020 
Rullering av planen er planlagt i 2020.

Planarbeid utan tidfesting
Oppheving av eldre ikkje utbygde reguleringsplanar
Kommunen bør vurdere å oppheve eldre reguleringsplanar som er godkjente, 
men ikkje utbygde. Dette på grunn av at alle godkjente planar vert teke med i 
kommunen, fylkeskommunen og fylkesmannen sine arealrekneskap ved 
vurdering av nye reguleringssaker. Dette bør gjerast ved neste rullering av 
kommuneplanen sin arealdel.  

Kommuneplanen sin arealdel
Arealdelen er relativt ny og det vil ikkje vere grunnlag for å endre den i denne 
planperioden. Det bør likevel vurderast om kommunen skal revidere delar av 
føresegna til planen for å gjere den meir eintydig. 

Vurdering og konklusjon: 

Rådmannen har lagt fram forslag til korleis plansystemet bør reviderast, rullerast og 
supplerast med fleire plandokument. Gjennom aktiv bruk av planverket vil 
kommunen (politisk og administrativt) kunne utvikle organisasjonen og 
lokalsamfunnet på ein heilskapleg og føreseieleg måte. For at plansystemet skal 
fungere som styringsverktøy må det følgjast opp i både det administrative og 
politiske arbeidet som gjerast. Planverket som politikarane rår over er eitt av 
styringsdokumenta til administrasjonen som igjen gir sine tilrådingar ut frå det 
vedtekne planverket. 

Rådmannen rår, i medhald av plan- og bygningslova § 10-1, til at forslag til 
Planstrategi for Herøy 2016 – 2020 vert offentleggjort minimum 30 dagar før vedtak i 
kommunestyret. 

Fosnavåg, 29.08.2016

Olaus-Jon Kopperstad Jarl Martin Møller
Rådmann Avd.leiar

Sakshandsamar: Ole Magne Rotevatn
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1. INNLEIING  

Kommunal planstrategi er heimla i plan- og bygningslova § 10-1, og skal utarbeidast 
og vedtakast seinast eitt år etter konstituering av nytt kommunestyre.  
 
Planstrategien har som hovudmål å synleggjere kva planoppgåver kommunen skal 
prioritere gjennom valperioden. I dette inngår mellom anna ei evaluering av 
gjeldande planverk og styringsdokument 
 
Det er viktig at mest mogleg oppdaterte analyser om samfunn og utviklingstrekk ligg 
til grunn for korleis ein prioriterer bruken av planressursar. Planstrategien i seg sjølv 
skal ikkje fastsette konkrete samfunnsmål, men må sjølvsagt sjå tilbake på tidlegare 
prosessar og vedtak i kommunen. Planstrategien er ikkje rettsleg bindande, men legg 
grunnlaget for betre ressursutnytting og betre oversyn over styringssystemet. 
 
Samarbeid innan byregionane er nødvendig for å styrke dei urbane kvalitetane i 
fylket. Sterke byar med gode urbane kvalitetar medverkar til at regionane samla vert 
meir attraktive, og det styrkar slik sett også føresetnadene for kommunane som 
soknar til byen. Mål om dette er nedfelt i fylkeskommunale planar, med siktemål å 
ivareta og styrke Møre og Romsdal sin attraktivitet i konkurranse med dei største 
demografiske magnetane utanfor fylket. I det demografiske bildet set også 
innvandrarar sitt preg, og ein må ta omsyn til dette, anten dei kjem for å få arbeid 
eller er på flukt frå krig og terror. 
 
Planstrategien bør elles også drøfte kva oppgåver kommunen best er tent med å 
planlegge saman med tilgrensande kommunar eller innanfor regionen samla. Ikkje 
minst er dette å sjå som eit krav i samband med at Ålesundsregionen deltek i det 
såkalla "Byregionprogrammet". Programmet er initiert av Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet, som også har gitt tilskot økonomisk.  
 
Ut frå dette har Herøy kommune samarbeidd med Møre og Romsdal fylkeskommune 
og 10 andre kommunar om prosess og framdrift, om regionalt kunnskapsgrunnlag og 
om felles planutfordringar. 
 
Arbeidet med planstrategien er gjennomført vår og haust 2016 etter dette oppsettet: 

- Vedtak om oppstart med planstrategi 31.05.2016 i Formannskapet. 
- Høyringssaker i komitear og råd i veke 24 og 25(juni) 
- Vedtak om offentleggjering av kommunal planstrategi 06.09.2016 
- Kunngjeringsdato av planstrategi 30 dagar før vedtak 16.09.2016. 
- Innstilling i Formannskapet 18.10.2016. 
- Vedtak i Kommunestyret 27.10.2016. 

 
Kravet til medverknad i arbeidet med kommunale planstrategiar er at planstrategien 
skal gjerast offentleg kjent 30 dagar før slutthandsaming i kommunestyret. Det er 
ikkje høve til å fremje motsegn til den kommunale planstrategien. 
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2. RAMMER OG FØRINGAR FOR ARBEIDET  

Folkehelse 

Folkehelselova slår fast at folkehelse skal vurderast i alle typar saker. Kommunen har 
plikt til å ha oversyn over folkehelseutfordringane i kommunen, og dette oversynet 
må leggast til grunn i det samla utfordringsbildet. Kommunen har derfor utarbeidd 
Statusrapport: oversikt helsetilstand og påverknadsfaktorar i Herøy 2015 

Nasjonalt forventingsbrev 

Staten har gjennom Kongeleg resolusjon 12 juni 2015 nedfelt "Nasjonale forventingar 
til regional og kommunal planlegging". Dette dokumentet inngår i det rullerande 
plansystemet, er heimla i plan- og bygningslova § 6-1, og markerer på mange måtar 
starten på arbeidet med kommunale planstrategiar. Regjeringa har tre 
hovudsatsingar dei peikar på som nødvendig for kommunar og regionar å følge opp: 
 
Gode og effektive planprosessar 
Regjeringa har gjennom ymse endringar i lov og forskrift vore tydeleg på at 
tidsbruken i prosessar skal ned, men samstundes at viktige samfunnsinteresser må 
sikrast. Det kommunale sjølvstyret skal utvidast, men dette legg også eit større 
ansvar på kommunen for nettopp å sikre viktige nasjonale og regionale interesser. 
Det betyr større fokus på tidleg medverknad og tidlege avklaringar, mellom anna 
gjennom overordna planverk og i regionalt planforum. Regjeringa føreset at det vert 
sett av tilstrekkeleg ressursar til planbehandling, til føreseielege prosessar i 
kommunen og til å oppdatere det overordna planverket. 
 
Det er vidare ei forventing om at arbeidet med dei kommunale planstrategiane vert 
sett i samanheng med kommunereforma. Uavhengig av kva resultat reforma gir, vil 
samarbeidet med nabokommunane om planstrategiprosessen og kommunereform 
vere integrert. 
 
Berekraftig areal- og samfunnsutvikling 
Forventingsområdet har nær samanheng med internasjonale klimamål og det "grøne 
skiftet". Transportsektoren står bak ein vesentleg del av klimagassutslepp, og det er 
teke til orde for å nytte sterkare verkemiddel enn før for å effektivisere transport, 
mellom anna gjennom meir målretta lokalisering av buområde, arbeidsplassar og 
transportårer. Også verknadene av klimaendringar må takast større omsyn til og 
førebyggast. Analyser av risiko og sårbarheit må ligge til grunn. 
 
I dette bildet må det leggast til rette areal for utvikling av ny og eksisterande 
næringsverksemd både på land og på sjø, inkludert landbruk og havbruk. Meir 
samordna arealplanlegging skal også medverke til å sikre natur-, kultur-, landskaps- 
og landbruksverdiar, samt areal til rekreasjon og friluftsliv. 
 
Attraktive og klimavenlege by- og tettstadområde 
I dei største byane medverkar sterk vekst til press på areal og infrastruktur. 
Samstundes legg veksten også godt til rette for at nye, klimavenlege løysingar kan 
utviklast og implementerast nettopp i pressområda. Dermed må også dette 
forventingsområdet i stor grad sjåast i samanheng med internasjonale klimamål. Byar 
og tettstader på alle nivå har potensiale for betre klima- og miljøløysingar, og oftast 
vil dette også medverke positivt til betre folkehelse, større trivsel og betre levekår.  

https://www.heroy.kommune.no/nyhende/oversikt-helsetilstand-og-paverknadsfaktorar-i-heroy-2015-statusrapportering.17520.aspx
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Betre tilrettelegging for kollektivtrafikk, gange og sykling er eitt av momenta, og tett 
utnytting av areal kring kollektivaksar og knutepunkt eit anna. Fortetting og 
transformasjon av område som allereie er utbygd må prioriterast framfor å legge 
beslag på nye areal. 
 
Regjeringa vektlegg godt samarbeid mellom offentlege og private aktørar om 
sentrumsutviklinga og vil sjølve følgje opp dei største byane med forpliktande 
utviklingsavtalar eller bymiljøavtaler. Ålesundsregionen er ikkje nemnt spesifikt, men 
det er mogleg tenke seg at godt arbeid kan føre til at ein kjem i posisjon i framtida. 

Regionale føringar 

Regional planstrategi og fylkesplanen 
Regional planstrategi er i stor grad utarbeidd parallelt med dei lokale planstrategiane, 
og vart vedteke i fylkestinget 11. april 2016.  
 
Det er berre lagt opp til mindre endringar i sjølve fylkesplanen. Kompetanse og 
verdiskaping er foreslått samla til eitt satsingsområde, medan kultur og samferdsel 
vert ståande som eigne satsingsområde. Det vert også foreslått å redusere talet på 
gjennomgåande perspektiv frå seks til tre-fire. Innrettinga i ny plan vil elles i stor grad 
vere som gjeldande plan. 
 
Det er elles teke til orde for ein ny regional delplan for museum. Arbeidet med denne 
er allereie i gang. Vidare skal det utarbeidast nye regionale, samordna bustad-, areal- 
og transportplanar. Ålesundsregionen er prioritert, jamfør punkt 4.1.5. 
 
Gjeldande regionale delplanar 
Regional delplan for attraktive byar og tettstader vart vedteken i fylkestinget juni 2015 
og erstattar fylkesdelplan for senterstruktur frå 2004. Planen er primært innretta mot 
regulering av detaljhandel, jamfør Rikspolitiske bestemmingar om kjøpesenter. Her er 
likevel underliggande mål om attraktive tettstader, jamfør også nasjonale 
forventingar. Dette inneber fokus på kommunesentra og utviklinga av desse, men 
ikkje minst også på korleis ulike tettstader fungerer saman i ein meir regional 
kontekst.  
 
Funksjonsdeling mellom ulike tettstader bør vere ein del av denne diskusjonen, 
uavhengig av kommunegrenser. Dette gjeld både innan kommunen og mellom 
kommunane. Delplanen opnar også for at fylkeskommunen skal ta nærare initiativ 
med sikte på samordna areal- og transportplanlegging i nært samarbeid med 
byregionane. 
 
Regional delplan for kulturminne vart også vedteken i juni 2015. Denne fastslår 
kriterium for kva kulturminne som har regional og nasjonal verdi, og listar opp ei 
rekkje slike kulturminne i alle kommunane. Desse kulturminna/-miljøa må sikrast i det 
kommunale planverket. Mange kommunar har motteke tilskot frå Riksantikvaren til 
eigne kulturminneplanar.  
 
Den tredje regionale planen som vart vedteken i juni 2015, Klima og energiplan. 
Denne bygger på tidlegare klimaplan og vidarefører målet om 10 % reduksjon av 
utslepp i fylket i 2020. Referansepunktet er likevel endra frå 2007 til 2009, noko som i 

http://mrfylke.no/Tenesteomraade/Plan-og-analyse/Regional-planlegging/Regional-planstrategi
https://mrfylke.no/Tenesteomraade/Plan-og-analyse/Regional-planlegging/Fylkesplan
http://mrfylke.no/Tenesteomraade/Plan-og-analyse/Regional-planlegging/Regionale-delplanar/Regional-delplan-for-attraktive-byar-og-tettstader
https://mrfylke.no/Tenesteomraade/Plan-og-analyse/Regional-planlegging/Regionale-delplanar/Regional-delplan-for-kulturminne
https://mrfylke.no/Tenesteomraade/Plan-og-analyse/Regional-planlegging/Regionale-delplanar/Regional-delplan-for-kulturminne
http://mrfylke.no/Tenesteomraade/Plan-og-analyse/Regional-planlegging/Regionale-delplanar/Regional-delplan-for-klima-og-energi
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realiteten inneber ein større ambisjon, i og med at utsleppa var noko mindre i 2009 
enn i 2007. Planen har elles meir konkrete mål knytt til ei rekkje ulike sektorar. Felles 
for alle er at kommunane må medverke for å nå måla. Samanheng med kommunale 
klima- og energiplanar er derfor viktig. 

Kommunen sine  eigne føringar  

Kommuneplanen sin samfunnsdel 
Kommuneplan for Herøy 2013 – 2025 Samfunnsdel er det øvste leiande dokumentet 
for kommunen som samfunn og som organisasjon.  
 
Planen skal ta føre seg dei langsiktige målsettingane for kommunen og samfunnet. 
Kommunen pliktar, jf. plan- og bygningslova § 11, å ha ein samla kommuneplan som 
skal ta vare på både kommunale, regionale og nasjonale mål, interesser og 
oppgåver. 
 
Kommuneplanen har peika ut fem satsingsområde: Heilskapleg sentrums- og 
samfunnsutvikling, infrastruktur, kompetanse og næringsutvikling, rekruttering, 
busetting og inkludering og barn, unge og identitetsbygging. 
 
Budsjett og økonomiplan 
Budsjett og økonomiplan skal vere eit styringsverktøy for både administrasjon og 
politikarar. Kommunen har i mange år hatt høgare skatteinntekter enn 
landsgjennomsnittet, men siste åra har inntektene flata ut. Kommunen har investert 
store summar siste åra som gjer at kommunen må effektivisere ytterlegare i tida som 
kjem for å kunne ha eit samsvar mellom inntekter og utgifter.  
 
Heilskapleg risiko- og sårbarheitsanalyse 
Som grunnlag for kommunen si beredskapsplikt skal det ligge føre ei såkalla ROS-
analyse (Risiko og sårbarheit). ROS-analyse kan gjerast grunnleggande for 
planlegging generelt, i den forstand at avgrensingar og moglegheiter vert synleggjort 
samla. Resultatet av ROS-analysen påverkar såleis  prioriteringar både av 
samfunnsmessig og arealmessig karakter. Det er elles eit spesifikt krav om ROS-
analyse til alle arealplanar. I Herøy kommune er ROS-analyse vedteken i 
Kommunestyret 28.5.2015 K-sak 65/15. 

Interkommunale føringar 

Herøy kommune har ingen interkommunale føringar i plansamanheng. Dei 
interkommunale samarbeida vert ikkje rekna som «interkommunale føringar». 

https://www.heroy.kommune.no/nyhende/kommuneplan-2013-2025.10038.aspx
https://www.heroy.kommune.no/Handlers/fh.ashx?MId1=103&FilId=3278
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3. EVALUERING AV GJELDANDE PLANAR 

Plansystemet i kommunen 

Herøy har til liks med andre kommunar ein overordna kommuneplan som er det 
øvste leiande dokumentet for kommunen når det kjem til bruk av areal og 
samfunnsutvikling. Kommuneplanen består tre dokument: ein samfunnsdel, eit 
handlingsprogram til samfunnsdelen og ein arealdel.  
 
Herøy kommune har kommunedelplanar tema (td. Kommunedelplan for 
trafikktrygging) og verksemdsområde (td. Kommunedelplan for helse og omsorg). 
Kommunen har per 2016 ingen kommunedelplanar for fysisk arealplanlegging. 
 
I Herøy er det Utviklingsavdelinga som er ansvarleg for handsaming av 
kommuneplan, kommunedelplanar og detalj- og områdeplanar.   
 
Utviklingsavdelinga har pr. 01.09.2016 tre stillingar knytt til planlegging.  
 
Kommuneplanen sin samfunnsdel med handlingsdel, budsjett og økonomiplan skal 
vere tett knytt saman der tiltak i samfunnsdelen får si prioritering gjennom 
økonomiplan og budsjett.  
 

 
Figur 1: Planstrategien sin plassering i det kommunale plansystemet (md: veileder for 
kommunal planstrategi 2011, s. 7). 
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Kommuneplan 

Kommuneplan for Herøy 2013 – 2025 Samfunnsdel med handlingsdel vart vedteken i 
Kommunestyret 24.10.2013.  
Kommunen sitt øvste leiande dokument for kommunen. Planen er eit strategisk 
styringsdokument som har fem satsingsområde (heilskapleg sentrums- og 
samfunnsutvikling, infrastruktur, kompetanse og næringsutvikling, rekruttering, 
busetting og inkludering og barn, unge og identitetsbygging). Planen peikar også på 
seks gjennomgåande perspektiv som skal gjennomsyre organisasjonen(universell 
utforming, folkehelse, barn og unge, likestilling, verdiskaping og miljø og klima).  
 
Kommuneplan for Herøy 2013 – 2025 Arealdel vart eigengodkjent i Kommunestyret 
30.10.2014, stadfesta av kommunal- og moderniseringsdepartementet 02.07.2015.  
Kommunen skal ha ein arealplan for heile kommunen som viser samanhengen 
mellom framtidig samfunnsutvikling og arealbruk. Kommuneplanen sin arealdel skal 
angi hovudtrekka i arealdisponeringa og sette rammer og føringar for nye tiltak og ny 
arealbruk. 
 
Føremålet med planen er at den skal vere eit styringsverktøy for både politikarar og 
administrasjon i den daglege drifta og forvaltninga av kommunen. 

Kommunedelplanar 

Kommunedelplan for Herøy – avlaupsplan 2016 – 2022 er vedteken 25.08.2016 og 
handlingsplanen skal reviderast i 2018 og 2020.  
Avlaupshandtering er ei av kommunen sine primæroppgåver og kommunedelplanen 
vil legge grunnlaget for overordna infrastruktur som gjeld avlaup. Kommunedelplanen 
skal såleis leggast til grunn for overordna og langsiktig styring av avlaupshandtering i 
Herøy kommune. Planen bygger på lovverk og tilstand på resipientar for å avklare 
kva reinsegrad som skal krevjast i dei ulike områda.  
 
Kommunedelplan for Herøy – helse og omsorg 2013 – 2020 er vedteken 27.02.2013 
og det skal vurderast om det er behov for endring av planen årleg for å fange opp 
endringar i samband med samhandlingsreforma.  
Kommunedelplan for helse og omsorg skal bida til heilskapleg og målretta utvikling 
av tenestene. Planen skal bidra til ei systematisk utvikling med jamn framdrift mot 
måla som er vedteke i kommuneplanen sin samfunnsdel og budsjett- og 
økonomiplan. 
 
Kommunedelplan for Herøy – bustadpolitikk 2015 – 2019 er vedteken 17.03.2016.  
Den viktigaste oppgåva for kommunen i bustadpolitikken er å legge til rette for 
bustadbygging. Kommunen kan tilrettelegge for bustadbygging både gjennom 
offentleg myndigheitsutøving og privatrettslege avtalar.  
Planen gjeld bustadpolitiske spørsmål generelt og bustadsosiale spørsmål spesielt 
og fastset fylgjande hovudmålsetjing for bustadpolitikken: Alle skal ha ein god og 
trygg stad å bu. 
Herøy kommune sin bustadpolitikk skal vere heilskapleg og nyskapande og 
gjennomførast i samarbeid med næringslivet. Det bustadsosiale arbeidet skal vere 
ein integrert del av bustadpolitikken.  
 
Kommunedelplan trafikktrygging 2015 – 2018 er vedteken 17.12.2014. Revideringa 
av handlingsprogrammet kan vere naudsynt før rullering i 2018. 

https://www.heroy.kommune.no/nyhende/kommuneplan-2013-2025.10038.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/kommuneplan-2013-2025.10038.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
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Ingen har råd til å miste nokon i trafikken. Det er difor viktig at Herøy kommune har 0- 
visjonen som forankring for arbeidet med trafikktrygging.  
Herøy kommune har to hovudmål i trafikktryggingsplanen:  

- ingen skal bli drepne eller kome alvorleg til skade i trafikken i Herøy kommune. 
- Alle trafikantar skal føle seg trygge i Herøy kommune 

 
Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2011 – 2014 er vedteken 
16.12.2010. Det er gjennomført revidering av handlingsprogrammet i 2016 og dette 
må gjerast årleg for at handlingsprogrammet skal vere oppdatert til ei kvar tid.  
Kommunedelplanen skal vere eit samordnande styringsverktøy for kommunen i 
ansvarsområde idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Planen skal vere støttande for 
statleg og fylkeskommunale planar for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Den fungerer 
som vilkår for tildeling av spelemidlar til utbygging av anlegg og tilskot til 
aktivitetsfremjande tiltak.  
 
Klimaplan for Herøy 2009 – 2013, kommunedelplan er vedteken 28.01.2010. 
Ein klimaplan er viktig for å kartlegge utfordringar og potensial for forbetringar i 
kommuneorganisasjonen. Planen skal gi politikarar og administrasjonen eit 
kunnskapsgrunnlag og eit verktøy å arbeide med, og skal også vere eit verktøy for 
å involvere både privat og frivillig sektor i kommunen som samfunn. Planen har 
hovudfokus på status, utfordringar og tiltak retta mot utslepp av klimagassar i 
kommunen.   
 
Kommunedelplan for fiskerihamner 2000 sist revidert 03.10.2000. 
Målsetjinga med hamneplanen er å sikre ei framtidsretta utvikling av 
hamnefunksjonane i kommunen og å legge forholda til rette for ei samordna 
utbygging av hamner og hamneanlegg. Framlegg til arealbruk og 
handlingsprogrammet vil vere retningsgivande ved rullering av kommuneplanen for 
Herøy. Tiltak og konklusjonar elles i planen vil også danne basis for dei årlege 
behandlingane i økonomiplan og budsjett.  

Temaplanar-/ sektor- og fagplanar  

Hovudplan vassforsyning for Herøy kommune. Kommunestyret vedtok 25.06.2015 at 
Hovudplan for vassforsyning skal leggast til grunn for den vidare utviklinga av 
vassforsyninga i kommunen. Dette er ikkje lenger ein kommunedelplan då 
vassforsyninga per 2016 er sikra gjennom private vassverk. Dersom vassverka skulle 
slå seg saman og overteke av kommunen bør planen rullerast. Det er førebels ikkje 
behov for rullering av denne i planperioden.  
 
Strategisk næringsplan 2002 – 2005 er under revidering og endra frå temaplan til 
kommunedelplan. Planen skal legge grunnlag for auka vekst og verdiskaping i Herøy 
kommune.  
 
Frivilligplan for Herøy 2012 – 2015 er vedteken 26.04.2012.  
Det er ei utfordring for det offentlege og legge til rette for gode rammevilkår for det 
som er sjølve føresetnaden for fylket og kommunane sitt kulturliv og lokalsamfunn. 
Det må utviklast ein offensiv og medviten frivilligpolitikk, der samspelet mellom 
kommunen og dei frivillige organisasjonane står sentralt. Planen 
skal stette frivilligarbeidet som vert gjort lokalt og vere informasjonskjelde til det 
frivillige om kva det offentlege kan bidra med inn i det frivillige arbeidet. Det 

https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
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offentlege skal legge til rette for at verdiskapinga i den frivillige sektor kan utviklast og 
nå sitt potensiale. 
 
Alkoholpolitisk plan 2016 – 2020 er vedteken 22.06.2016. 
Kommunen skal regulere omsetting av alkohol, slik at ein i størst mogleg grad 
avgrensar samfunnsmessige og individuelle skadar som alkoholbruk kan medføre, 
derimellom avgrense forbruk av alkoholhaldige drikkevarer i lokalsamfunnet. 
Løyvepolitikken er derfor viktig med omsyn til folkehelsa. 
 
Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2008 – 2012 er vedteken 29.05.2008. 
Det er viktig at kommunane fører ein rusmiddelpolitikk der ein ser bevillingsordningar 
og anna førebyggjande verksemd i samanheng med behov for innsats på 
rehabiliterings- området  
 
Pandemiplan med delplanar er sist revidering 04.08.2009. 
Målsettinga med pandemiplan for kommunen er: 

- Forebygge smittespreiing, redusere sjukelegheit og dødelegheit. 
- Behandle og pleie sjuke heime og i kommunale helseinstitusjonar 
- Bidrage til å oppretthalde nødvendige samfunnsfunksjonar i alle sektorar i 

kommunen trass stort sjukefråver 
- Bidrage til fortløpande kunnskapsbasert og samordna informasjon til 

kommunehelsetenesta, andre sektorar, innbyggjarane, regionale og sentrale 
myndigheiter og massemedia innanfor rammene av kriseleiinga sin 
informasjonsstrategi. 

 
Kommunen si leiing inkl. kriseleiing og alle avdelingane har ved si planlegging og 
gjennomføring ansvar for å sikre at dei fire måla vert nådd. 
 
Plan for kriseleiing Herøy kommune er sist ajourført 26.02.2014. 
Katastrofar, alvorlege ulykker og svikt i samfunnsviktige funksjonar avslører 
ofte at samfunnet ikkje er godt nok førebudd på å handtere vanskelege 
situasjonar tilfredsstillande. Sjølv mindre hendingar resulterer ofte i 
vesentlege tap for menneske eller verksemder og skade på miljøet. Med 
enkle midlar vil ein kunne unngå mange slike situasjonar. 
Herøy kommune skal vere ei trygg kommune å opphalde seg i. Kommunen skal til 
ei kvar tid ha utarbeidd planverk som sikrar kommunen sine innbyggjarar og dei 
som til ei kvar tid oppheld seg her på best mogleg vis 

Interkommunale planar 

Herøy kommune har ingen interkommunale planar per 2016. 

4. UTVIKLINGSTREKK OG VIKTIGE UTFORDRINGAR  

Regionale utviklingstrekk og viktig utfordringar 

Den regionale utviklinga 

I vedlegg 3 er statistikk av ulik type lagt til rette av fylkeskommunen. Denne 
statistikken viser regionale utviklingstrekk på Sunnmøre samla (inkl Sandøy). 
Hovudtrekka her er at folketalsutviklinga i regionen har vore drive fram av ein 
eventyrleg vekst i næringslivet. Det har vore høg vekst i talet på arbeidsplassar, og 

https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
https://www.heroy.kommune.no/nyhende/lokale-planar-for-heroy-kommune.15286.aspx
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dette har ført med seg arbeidsinnvandring i større skala enn nokon gang.  Det er 
likevel betydelege forskjelar mellom kommunane og dei ferskaste tala stadfestar eit 
trendskifte. Dette kjem mellom anna som ein konsekvens av den negative utviklinga i 
oljerelaterte næringar. 

Demografisk utvikling 

Den demografiske utviklinga på Sunnmøre kjem i ulike fasettar. Ålesund og dei 
næraste omlandskommunane har den sterkaste veksten. Dette er også den sterkaste 
vekstregionen i heile Møre og Romsdal. Motoren i regionen er Ålesund. Tettstaden 
Ålesund brer seg inn i enkelte av omlandskommunane, og dei korte avstandane gjer 
at byen og desse kommunane er godt integrerte i kvarandre. 
 
Unge vaksne flyttar ut av Ålesund by og til omlandskommunane, men det har vore 
folketalsvekst både frå fødselsoverskot, innanlands tilflytting og innvandring. Den 
demografiske sårbarheita er relativt lita. Ålesunds har høg arbeidsplassdekking og 
stor variasjon i arbeidsmarknaden. Det er også godt utval innan handel og sørvis og 
urbane kvalitetar i byen for dei som ønsker å busette seg i regionen eller flytte heim 
etter å ha budd i større byar tidligare. Veksten kan likevel skape ugunstig trykk på 
offentlege tenester som skule, barnehage, eldreomsorg. Kor langt konjunkturane vil 
påverke situasjonen er framleis uklart.  
 
Kommunane på Søre Sunnmøre har også hatt sterk folketalsauke, men med større 
variasjon kommunar imellom. Størst har veksten vore i Ulstein, men denne veksten 
er endå meir drive fram av arbeidsinnvandring enn rundt Ålesund. Eit par av 
kommunene opplever også nedgang eller stillstand i folketalet. Det er i mindre grad 
fødselsoverskot og innanlands tilflytting, og regionen samla er derfor noko meir 
sårbar demografisk.  
 
I indre delar av Sunnmøre, tilliks med resten av det indre fylket, har slite med en 
svakare demografisk vekst enn resten av Sunnmøre. Dette er kommunar som ikkje 
har vesentleg næringsliv innanfor vekstnæringane, og dei har derfor kome dårlegare 
ut. Endringane skjer ikkje i dramatiske sprang, men er over tid problematiske. 
 
Flyttemønsteret generelt er som elles i landet (og verda) prega av ein del unge 
vaksne flyttar inn mot storbyregionane. Både Sunnmøre og fylket samla har eit 
ganske stort innanlands flyttetap i aldersgruppa 20-30 år. I tal har dette blitt motvirka 
av innvandring. Med dårligare konjunkturar i næringslivet er det risiko for at veksten 
stagnerer til eit nivå før 2007, der fødselsoverskot utgjorde omtrent heile den samla 
folketalsveksten.  Gitt at fødselstala også går ned, er dette eit utfordrande bilde. 
 
Den såkalla eldrebølga vil også ha konsekvensar for kommunane på Sunnmøre. 
Mange kommunar har allereie i dag en relativt høg del eldre, medan andre står 
framfor ein stor vekst i denne gruppa. Det er noko usikkert kva konsekvensar dette 
har for kommunal tenesteproduksjon. Vi står truleg føre eit teknologisk skifte i 
tenesteproduksjonen. Velferdsteknologi vil føre til meir effektiv bruk av ressursar. I 
tillegg endrar den generelle helsesituasjonen for eldre seg. Det som derimot er nokså 
sikkert, er talet på eldre i kvar kommune og forholdstalet mellom eldre og yngre. 
Dette har konsekvensar langt utover omsorgssektoren, til dømes i bustadmarknaden, 
for skulestrukturen og for etterspurnaden etter kulturtenester, transport og 
handelsvarer. 
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Næringsliv og kompetanse 

Næringsstrukturen er nokså lik i mange av Sunnmørskommunane. I ein 
konkurransesituasjon kan dette kanskje vere ei ulempe, men samstundes borgar det 
også for felles tilnærming til å løyse utfordringar.  
 
Næringslivet i regionen er mykje basert på ressursane i havrommet, og derfor er 
regionen i verdsklasse innan maritim industri, fiskeri og havbruk. Men også møbel, 
ferdigvareindustri og landbruksbasert næringsmiddelindustri har nasjonalt 
tyngdepunkt på Sunnmøre.  
 
Den maritime klynga består av reiarlag, verft, utstyrsleverandørar og designbedrifter. 
Klynga har utspring i fiskeri, men har særleg det siste tiåret hatt sterk vekst basert på 
investeringane i olje- og gassindustrien. Fallet i oljepris har no ført til krevjande tider 
for den maritime industrien, og har tvinga fram kostnadskutt og omstilling. 
Næringsklyngeprosjektet GCE Blue Maritime arbeider med berekraftig 
kommersialisering av avanserte teknologiar og operasjonar i havrommet.  
 
Møre og Romsdal står for 23% av den norske fiskeeksporten, og ein stor del av dette 
har utspring på Sunnmøre. Det er stort potensiale innan foredling av biomarine 
ressursar, og klyngeprosjektet Legasea arbeider med utvikling av verdikjeda knytt til 
dette.  
 
Møbel og anna ferdigvareindustri utviklar seg frå reine produksjonsbedrifter til å ha 
som mål å bygge sterke globale merkevarer. Klyngesatsinga Norwegian Rooms og 
designverkstaden Møbelkraft er viktige verkty i denne prosessen. Merkevarearbeidet 
i møbel/ferdigvare vil kunne ha overføringsverdiar til resten av næringslivet på 
Sunnmøre.     
 
Tal for sysselsette i kommunane og regionen kan visast etter arbeidsstad eller 
bustad. Høg arbeidsplassdekking er definert som fleire arbeidsplassar enn 
sysselsette. På Sunnmøre er det to kommunar som ut frå SSB's registerdata har eit 
stort overskot av arbeidsplassar. Det er Ålesund (120%) og Ulstein (125%). Dette er 
grunnlaget for interaksjon mellom kommunar, og typisk vert nokre kommunar 
klassifisert som bukommuner og andre arbeidsplasskommunar. Den siste tida har 
mange verksemder fått svekka lønnsemd og tap. Det har innan oljebasert industri og 
tenesteproduksjon vore ei rekke oppseiingar og permitteringar. Dette gjeld gjerne dei 
same verksemdene som gjennom ei årrekke har hatt eventyrleg vekst og som har 
tilført kommunane vekstkraft. Betydeleg arbeidsinnvandring har vore nødvendig for å 
hanskast med denne veksten. Grunnlaget for arbeidsinnvandring vert no svekka. Lav 
kronekurs har styrka anna, eksportretta næringsliv, og dette kan utviklast for å 
avdempe konjunkturfallet. 
 
Ei felles utfordring for næringslivet på Sunnmøre, uavhengig av bransje, er å 
rekruttere høgkompetent arbeidskraft. Vi konkurrerer på verdsmarknaden, og då er 
ikkje spennande jobbar alltid nok. Næringslivet på Sunnmøre er avhengig av ein 
attraktiv region med ein mangfaldig arbeidsmarknad, eit breitt tilbod av tenester, 
kultur og fritidstilbod, og bumiljø med innslag av urbanitet. Vi kan ikkje konkurrere 
med storbyane, men regionen må i sum by på eit mangfald som er unikt og attraktivt.   
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Mange arbeidsinnvandrarar har lågare terskel for å flytte ut igjen dersom 
føresetnadene for tilflyttinga ikkje lenger er til stades. Terskelen kan påvirkast av god 
integrering i lokalsamfunnet, men utviklinga er noko usikker også her. Ein annan 
viktig faktor er sjølvsagt korleis konjunktursituasjonen påverkar bustadvalet til 
arbeidsledige, unge menneske sine val av utdanning og kvar ein ønsker å investere. 
Korleis unngår ein at framtidig kompetanse forlet regionen og korleis sikrar ein at det 
framleis vert investert i regionen?  Kravet til kompetanse aukar i alle bransjar, men 
Sunnmøre treng fleire bein å stå på. Det kan til dømes ligge eit potensiale i 
knoppskyting og kommersialisering ut frå kompetansemiljø ved Høgskulen i Volda. Ei 
tettare integrering mellom høgskule, næringsliv og offentleg sektor på Sunnmøre bør 
vere eit mål og det bør utviklast fleire "kompetansearbeidsplassar". 
 
I 2016 er det utvikla ein ny Forskings- og Innovasjonsstrategi for næringslivet i Møre 
og Romsdal. Denne tek utgangspunkt i regionen sine komparative fortrinn, og 
identifiserer kompetanse- og forskingsbehov. Strategien identifiserer berekraft, 
mogleggjerande teknologi, også kalla den fjerde industrielle revolusjonen, og 
kommersialisering/nye forretningsmodellar som viktige drivarar for utviklinga 
framover. Næringslivet på Sunnmøre må ta innover seg dette, og finne ut kva det 
betyr for den einskilde bedrifta. FoI-strategien har sett auka innovasjonsevne i 
næringslivet som mål, og den vil bli følgt opp med tiltak retta mot både meir 
forskingsbasert innovasjon i næringslivet, institusjonsbygging og betre samspel i 
innovasjonssystemet.   
 
Herøy kommune har vurdert behovet for interkommunalt næringsplan ved oppstart av 
rullering av sin eigen Strategisk næringsplan og ser det som hensiktsmessig med 
felles plan. Arbeidet må minimum omfatte dei fire kommunane på ytre Søre 
Sunnmøre, men det har ikkje vore drøfta mellom dei aktuelle kommunane. Arbeidet 
må forankrast politisk i eiga sak før ein kan gå vidare.  
 

Klima, energi og miljøutfordringar - grønt skifte 

Klimaendringane er ei av dei største utfordringane verda står ovanfor i dag. Forskarar 
og politikarar frå heile verda er samde om at det er nødvendig med kraftige og 
vedvarande kutt i klimagassutsleppa. På klimatoppmøtet i Paris i 2015 vart verdas 
toppleiarar derfor også samde om ein klimaavtale som forpliktar nasjonane til å gjere 
alt dei kan for at temperaturen ikkje skal stige meir enn to grader. Dette er i følgje FN 
grensa for kva naturen kan tåle. Stig temperaturen meir enn dette vil vidare endringar 
i klima og miljø kome ut av kontroll. Noreg har forplikta seg til å kutte utslepp av 
klimagassar med 40 % innan 2030, samanlikna med 1990. Dersom vi skal oppfylle 
målet krev det ei omfattande omlegging av samfunnet, noko som sjølvsagt også får 
følger i Møre og Romsdal. 
 
I regional delplan har fylkestinget i som mål at utsleppa av klimagassar i Møre og 
Romsdal innan 2020 skal reduserast med meir enn 10 %  frå 2009. Dei fire største 
sektorane for utslepp i fylket er samferdsel, industri, landbruk og stasjonær 
forbrenning og det er sett delmål for utsleppskutt, som til saman tilsvarar hovudmålet 
i planen. 
 
Kommunane har ei sentral rolle i klimaarbeidet. Det er påvist at kommunane kan 
påverke omlag tjue prosent av klimagassutsleppa i Noreg. Dei fleste kommunane har 
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lokale klimaplanar, mellom anna hadde Hareid, Herøy, Hornindal, Sande, Sula, 
Ulstein, Vanylven, Volda og Ørsta eit felles prosjekt der også Enøk-senteret, 
Høgskulen i Volda, Møreforsking, Tussa Kraft og Volda og Ørsta Reinhaldsverk 
deltok. Stasjonær energibruk, avfall, forbruk og transport var tema. Det vart laga 
felles mål for kommunane, med nokre skilnader i delmål og strategiar. Handlingsdel 
må følgast opp i kvar enkelt kommune. Det er generelt behov for å oppdatere dei 
kommunale klimaplanane med sikte på dei nye, nasjonale måla og Paris-avtalen. 
Utfordringane knytt til klimaendringane er store og komplekse, og aktuelle tiltak 
omfattar innsats på ulike samfunnsområde- og nivå. Nokre av tiltaka krev politisk vilje 
og økonomiske prioriteringar, andre er eit spørsmål om å bryte vanar og endre 
tankegang. Felles utfordringar er å ha tilstrekkeleg kunnskap og ressursar innan 
klimaarbeidet, praktisk oppfølging og gjennomføring av ulike tiltak, og å forankre 
klimaarbeidet best mogleg i kommuneorganisasjonen. Dette er eit område det er 
naturleg for fleire kommunar å samarbeid om. 

Samordna areal- og transportplanlegging 

Samordning av areal- og transportplanlegginga er ei utfordring ut frå ei rekkje forhold. 
Først må visast til det nasjonale forventingsbrevet der både berekraftig arealforvalting 
og miljøvenlege tettstader er synleggjort som nasjonal politikk. Med dette må ein 
også kunne forvente at ressursar vert sett inn nasjonalt. 
 
For det andre er det nødvendig å ta innover seg at dei mest attraktive regionane 
synest å vere knytt til dei største byane, og regionutvikling må bygge på den 
vekstkrafta som ligg i det urbane. For å skape urbanitet må arealressursar og 
transportressursar samordnast med sikte nettopp på dette. Dette er også nedfelt som 
mål i det regionale planverket.  
 
For det tredje gjer omsynet til klima og forureining at det er nødvendig å fange mest 
mogleg av dagens og komande transportbehov i reisemiddel som er mindre 
forureinande og bedre organisert. Avstand mellom og romleg organisering av ulike 
funksjonar er nøkkelfaktor, noko som berre kan løysast gjennom god 
arealplanlegging. 
 
For det fjerde er det også av økonomiske årsaker nødvendig å bygge under dagens 
system for alternativ transport (les kollektiv) på ein slik måte at det er forsvarleg å 
oppretthalde tilboda. Dette kan berre gjerast gjennom å lokalisere meir aktivitet inn 
mot knutepunkt og traséar. 
 
For det fjerde vil omsynet til naturmangfald, rekreasjon og naturens bereevne gjere 
det nødvendig å nytte allereie nedbygd areal på ein meir effektiv måte. Kvar enkelt 
sitt fotavtrykk i naturen må reduserast. 
 
I Møre og Romsdal er Ålesundregionen den største av byregionane. Dette inneber at 
det sannsynlegvis er her det er mest å hente miljømessig og transportmessig på 
samordna planlegging. Byregionar andre stader i landet har gjennomført liknande 
prosessar tidlegare, medan det ikkje har vore prioritert i vårt fylke. Tida er no komen, 
også her. Arbeidet bør organiserast som ein regional delplan, også med sikte på 
regional planbestemming og implementering i kommande kommuneplanar.  
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Herøy har tidlegare spelt inn til fylkeskommunen at det også bør utarbeidast ein 
regional delplan for samordna areal- og trafikkplanlegging for søre Sunnmøre eller 
ytre Søre Sunnmøre.  

Felles planlegging i sjøareala 

Omstrukturering av havbruksnæringa har gjort kommunegrenser mindre og mindre 
relevante i forhold til korleis næringa nyttar areal. Også for arealbruk generelt i sjø er 
kommunegrenser nokså uinteressante; fiske, friluftsliv, ferdsel, mv. Behovet for felles 
planlegging er ut frå dette generelt større enn på land. Med utgangspunkt i 
havbruksnæringa opplever mange at presset på sjøareala vert større, og at 
samordna planlegging er nødvendig av den grunn. Plan- og bygningslova sin heimel 
for arealplanlegging strekker seg til ei nautisk mil utanfor grunnlina. 
 
På Nordmøre er det sett igang felles kommunal planlegging i sjøareala. Prosjektet 
gjeld begge dei store fjordsystema, men også øvrige sjøareal ut til grunnlina. 
Initiativet kom frå Nordmøre regionråd og er finansiert av kommunane og av tilskot 
frå Marint miljøsikrings- og verdiskapingsfond (administrert av fylkeskommunen). 
http://mrfylke.no/Tenesteomraade/Regional-og-naeringsutvikling/OEkonomisk-
stoette/Marint-miljoesikrings-og-verdiskapingsfond 
 
Det same gjeld fem kommunar i Romsdalsfjorden (Molde, Nesset, Rauma, Vestnes 
og Midsund). Det er tilsett prosjektleiarar i begge prosjekta, og det er venta offentleg 
ettersyn av planforslag i løpet av 2016.  
 
På Sunnmøre er slike prosessar ikkje igangsett, men på ytre Søre Sunnmøre har det 
vore gjennomført prosjekt Marine grunnkart som gir dei mest detaljertekarta over 
havbotn i Noreg. Dette skal no arbeidast vidare med i ein felles marin næringsplan for 
ytre Søre Sunnmøre. 

Barn og unge 

Gjennom Rikspolitiske retningslinjer om barn og unge i planlegginga er det definert to 
viktige nasjonale mål. Desse måla kjem også fram av at Noreg har ratifisert FN's 
barnekonvensjon: 
 
- Sikre eit oppvekstmiljø som gir barn og unge tryggleik mot fysiske og psykiske 
skadeverknadar, og som har dei fysiske, sosiale og kulturelle kvalitetar som til ei kvar 
tid er i samsvar med eksisterande kunnskap om barn og unges behov. 
 

- Ivareta det offentlege ansvaret for å sikre barn og unge dei tilbod og moglegheiter 

som samla kan gi den enkelte utfordringar og ein meiningsfylt oppvekst uansett 

bustad, sosial og kulturell bakgrunn. 

 
For å best mogleg ta i vare desse viktige måla, er det viktig at kvar kommune tek 
omsyn til barn og unges interesser i alt planarbeid, ikkje berre som ein enkelt plan. 
Rikspolitiske retningsliner må vere førande i planarbeidet, men ein må også evne å 
sjå konsekvensar av at barn og unge sine interesser ikkje blir prioritert.  
 
Høgt fokus på løysingar som tek i vare barn og unge, vil  medverke positivt til 
attraktivitet i kvar enkelt kommune. At barn og unge kjenner seg i varetekne, lytta til 
og trygge, gjer det lettare å bli verande, eventuelt kome tilbake etter endt studietid. 

http://mrfylke.no/Tenesteomraade/Regional-og-naeringsutvikling/OEkonomisk-stoette/Marint-miljoesikrings-og-verdiskapingsfond
http://mrfylke.no/Tenesteomraade/Regional-og-naeringsutvikling/OEkonomisk-stoette/Marint-miljoesikrings-og-verdiskapingsfond


    Planstrategi for Herøy kommune 2016-2020             

 16 

 
Den nasjonale rapporten frå UNGdata-undersøkingar i 2014, viser at graden av 
psykiske helseplager påverkar i kor stor grad ungdom er fornøgde med lokalmiljøet 
sitt. Ei slik undersøking er med på å stadfeste at det psykososiale miljøet, til dømes i 
skulen, er svært viktig. Fysisk utforming av skulen kan vere ein del av dette, men 
uansett understrekar det viktigheita av gjennomgåande fokus på barn og unges 
interesser i all planlegging. 
 
Rapporten «Ung i Møre og Romsdal» frå 2015 viser at elevar i vidaregåande skule 
som ser føre seg å gå vidare til universitet og høgskular, ser det som lite sannsynleg 
at dei bur i fylket om 10 – 15 år. Dei som ikkje har planar om universitet og høgskule 
ser på det som svært sannsynleg at dei bur i fylket om 10 – 15 år. Ein vesentleg 
faktor her er kjennskapen til kva jobb ein kan finne i fylket. Dei som kjenner godt til 
jobbmoglegheitene svarar i større grad at dei vil bli buande.  
 
Ikkje minst er det også viktig at det er mogleg med høgare utdanning innan fylket, 
jamfør utfordringane i næringslivet. Eit godt utdanningstilbod styrkar attraktiviteten 
både for unge som bur her og for unge andre stader som skal velje utdanning. 
 
Desse signala frå born og unge i fylket må og bør kvar enkelt kommune ta på alvor 
enten aleine eller i samspel med andre aktørar for å betre legge til rette for at det blir 
attraktivt å både bu og ville flytte tilbake til heimstaden sin, eller for nye å flytte til. Dei 
demografiske trendane viser at dette er svært viktig å ha merksemd på. 

Lokale utviklingstrekk og viktige utfordringar 

Herøy i regionen; samfunns- og arealutvikling 

Herøy er ei av dei største kommunane i arbeids-, bu- og sørvisregionen Søre 
Sunnmøre målt etter antal busette med sine 8.958 innbyggjarar per 1.1.2015. 
Kommunen består av seks øyer som alle er knytt saman med bruer. Kommunen 
består av Gurskøy, Leinøy, Bergsøy, Nerlandsøy, Remøy og Runde der 
kommunesenteret Fosnavåg ligg på Bergsøya.  
 
Fosnavåg er bygd opp rundt den naturlege hamna og skal vere eit attraktivt sentrum 
for alle innbyggjarane i Herøy. Kommunen ynskjer at detaljhandel primært skal 
etablerast i Fosnavåg, men på grunn av mangel på tilgjengeleg areal og funksjonelle 
bygg ser ein ei stor utfordring når dagens butikkar stadig vert meir arealkrevjande. 
Dei geografiske omgjevnadane til Fosnavåg gjer at det er ei knappheit på areal i 
sentrum og ein må ha ei høg utnytting i sentrum og ha fokus på transformasjon av 
bygg for å sikre tilstrekkeleg areal til sentrumsføremål. Kommunen ser likevel behov 
for å halde på handelsområde på Myklebust/Eggesbønes som i stor grad består av 
daglegvarehandel som eit supplement til Fosnavåg. Handelsområde i Myrvåg skal 
dekkje behovet for detaljhandel i indre del av kommunen.  

Kommunikasjonar 

Møreforskning gjennomført i 2015 ei undersøking om mobilitet og endringa av 
mobilitet som fylgje av Eiksundsambandet og Kvivstunellen. Undersøking stadfestar 
at dei fleste(ca. 60%) er villig til å pendle 45min når dei skal på arbeid. For Herøy vil 
dette bety at eit potensielt marknad for arbeidskraft er kommunane på Søre 
Sunnmøre (Volda, Ørsta, Hareid, Ulstein, Sande og Vanylven).  
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Figur 2 Kommunikasjonar Søre Sunnmøre (www.sunnmorskart.no ) 

 
Herøy kommune ligg ytterst i havgapet og det har vore ressursane i det fiskerike 
havet som har vore grunnlaget for vekst og utvikling i kommunen. På mange måtar 
går Herøy «mot straumen» med befolkningsauke og auke i verdiskaping til tross for 
at ein ikkje ligg ideelt plassert i regionen i høve kommunikasjonar og arbeidskraft. 
Kommunen har likevel to flyplassar tilgjengeleg innanfor ei pendlingstid på 90min. 
Ørsta/Volda lufthamn ligg 40min frå Fosnavåg og Ålesund lufthavn, Vigra er om lag 
90min frå kommunesenteret. Ålesund som er største byen i Møre og Romsdal ligg 
60min frå Fosnavåg. 

Demografisk utvikling  

Som ein kan sjå ut frå folketalsutviklinga siste 10 åra i figur 3 har folketalet i Herøy 
gått jamt opp med om lag 600 personar. Dette er ei god utvikling og næringslivet har 
utvikla seg positivt i denne perioden, noko som har medført auka behov for 
arbeidskraft. Dette vert også synleg i figur 4 som viser folketalsutviklinga inkl. 
innvandrarar og befolkningsframskriving fram til 2035. Den gule og raude delen av 
grafen i figur 4 viser innvandrarar i kommunen og det har vore ei større auke i antal 
innvandrarar enn fødselsoverskotet i kommunen. Ut frå dette kan vi seie at utan 
innvandring til kommunen ville Herøy hatt ei negativ utvikling i folketalet i perioden 
2000-2015. Dette er ikkje ulikt andre kommunar på vestlandet som også har opplevd 
folketalsauke på grunn av arbeidsinnvandring.  
 

http://www.sunnmorskart.no/
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Figur 3 Kvartalsvis folketalsutvikling 2006-2015 (statistikk frå www.mrfylke.no) 
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Figur 4 Folketal 2005-2035 inkl. innvandrarar (statistikk frå www.mrfylke.no)  

 
I figur 5 (befolkningspyramiden) ser vi at Herøy har ei utfordring når det kjem til å 
halde på innbyggjarane i alderen 20-39. Dette har vore, og er ein trend for dei 
kommunane som ikkje kan tilby høgare utdanning i si eiga kommune. Unge 
Herøyværingar som skal gå eller er ferdig på vidaregåande skular søkjer seg i stor 
grad vekk frå kommunen, enten for å utdanne seg vidare eller søkje seg jobb andre 
stadar.  

http://www.mrfylke.no/
http://www.mrfylke.no/
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Figur 5 Folkemengd fordelt på aldersgruppe og kjønn (statistikk frå www.ssb.no ) 

Næringsliv og kompetanse 

Næringslivet i Herøy er rekna som «et sterkt, solid og internasjonalt orientert 
næringsliv, med fleire vitale og vekstkraftige forretningsmiljøer knyttet til fiskeriene, 
offshorevirksomheten, den maritime industrien og shipping» (Berrefjord & 
Thomassen).  
 
Slik næringslivet utviklar seg vil det vere behov for fleire landbaserte jobbar i dei ulike 
bedriftene både innanfor dei tradisjonelle STEM-faga (science, technology, 
engineering and mathematics) og innanfor administrasjon og leiing.  
 
Herøy kommune er saman med elleve andre kommunar på Sunnmøre ein del av ei 
samanhengande kjede av maritim verksemd som vert kalla Maritimt Møre. 
Kommunane som er ein del av Maritimt Møre er Vestnes, Haram, Sula, Giske, 
Ålesund, Volda, Ørsta, Hareid, Ulstein, Herøy, Sande og Vanylven og det er her den 
maritime klynga har sitt tyngdepunkt. Den maritime klynga på Sunnmøre har eit breitt 
samansett næringsliv med ulike typar kundar og næringsorientering som nyt godt av 
samspeleffektar, utnytting av stordriftsfordelar, ein god ressursbase i ein godt utvikla 
arbeidsmarknad. Dette er med å gjere den maritime klynga til ei sterk og robust 
klynge med gunstige kommunikasjonar og evne til å rekruttere kompetent 
arbeidskraft (Kommuneplan for Herøy 2013-2025). 
 
I figur 6 er område som er rekna som nasjonale tyngdepunkt merka med firkant og 
regionale tyngdepunkt er merka med sirkel. Herøy kommune er eit nasjonalt 
tyngdepunkt innanfor maritime næringar og eit tyngdepunkt i fylket innanfor fiskeri og 
havbruk.  

http://www.ssb.no/
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Figur 6 Næringsstruktur og tyngdepunkt (statistikk frå www.mrfylke.no)  

 
Figur 7 viser sysselsatte i prosent innan primær, sekunder og tertiærnæringar 
(tertiærnæringane er oppdelt i sørvis, off. adm., undervisning, helse- og 
sosialtenester og  personlege tenesteyting).   
 

http://www.mrfylke.no/
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Herøy har prosentvis fleire sysselsatte innan primærnæringa enn fylket sett under eitt 
og det er truleg næringa fiske som dreg opp snittet for Herøy sin del.  
 

Figur 7 Næringsstruktur i Herøy i prosent (statistikk frå www.mrfylke.no) 

Utdanningsnivå i kommunen 

For dei som ynskjer å gå rett ut i arbeidslivet etter vidaregåande har Herøy kommune 
eit godt tilbod med Herøy vidaregåande skule som tilbyr yrkesfag innan bygg- og 
anleggsteknikk, helse- og oppvekstfag, restaurant- og matfag, naturbruk og teknikk 
og industriell produksjon. Herøy kommune har historisk hatt mange, særleg gutar, 
som søkjer seg inn på naturbruk og satsar på ei yrkesretning innan fiske og fangst.  
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http://www.mrfylke.no/
http://www.heroy.vgs.no/Heroey-VGS/Utdanningstilbod/Yrkesfag
http://www.vilbli.no/?Side=1.0&Kurs=&Program=V.BA
http://www.vilbli.no/?Side=1.0&Kurs=&Program=V.BA
http://www.vilbli.no/?Side=1.0&Kurs=&Program=V.HS
http://www.vilbli.no/?Side=1.0&Kurs=&Program=V.RM
http://www.vilbli.no/?Side=1.0&Kurs=&Program=V.NA
http://www.vilbli.no/?Side=1.0&Kurs=&Program=V.TP
http://www.vilbli.no/?Side=1.0&Kurs=&Program=V.TP
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Figur 8 Utdanningsnivå blant innbyggjarane (statistikk frå www.mrfylke.no ) 

 
Herøy er ei kommune med sterke tradisjonar innan fiske og samfunnet er bygd opp 
på fiskarbonden frå gamalt av. Det er derfor framleis mange unge som vel å halde 
tradisjonar i hevd og vel yrkesretta utdanning og eit yrkesliv innan fiske og fangst. 
Dette viser igjen i statistikken over utdanningsnivået i kommunen. Herøy har ein 
større prosentdel av innbyggjarane med grunnskule- og vidaregåandeskulenivå og 
ein lågare andel med universitet- og høgskuleutdanning. Vi registrerer også at 
utviklinga i samfunnet går i den retning at offentleg og privat næringsliv stadig krev 
meir formalkompetanse i sine stillingar. Dette er eit utfordring for kommunen på sikt 
om trenden fortset i same retning. 
 
Vi registrer likevel at prosentdelen med berre grunnskule har gått ned frå 1994 til 
2014 og delen med vidaregåande skule og høgskule og universitetsutdanning(lang 
og kort) har gått opp. Største auken ser vi på utdanningsvalet til kvinner innan kort 
høgskule og universitetsutdanning som har gått frå 9-10% til over 20%. 
 
Sentraliseringsprosessane som føregår i Noreg (og resten av verda) der storbyane 
trekk til seg ein relativt stor del av unge, høgt utdanna er eit trugsmål mot Herøy si 
utvikling då ein ynskjer fleire kompetansearbeidsplassar i Fosnavåg der Fosnavåg er 
ein utkant i Norge og ein utkant på Sunnmøre.   

Natur- og kulturmiljø, klima og samfunnstryggleik  

Rapporten Havnivåstigning, Estimater av framtidig havnivåstigning i norske 
kystkommuner (2009) estimerer at havnivået i 2100 kan stige med 70cm langs 
Sørlands- og Vestlandskysten. På grunn av usikkerheit kring desse estimatane 
anslår dei at havnivået i 2100 vil ligge mellom +50cm og +105cm høgare enn dagens 
normalnivå (kote 0). 
 

http://www.mrfylke.no/
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Det vert stilt stadig strengare krav til bevaring og naturmiljø og kulturmiljø. 
Kommunen har ikkje noko plan for registrerte kulturminner, men bør vurdere dette i 
denne prosessen. 
 
Som følgje av nasjonale mål om reduksjon i veksten av CO2-utslepp ventar ein meir 
energiøkonomisk drift i alle delar av samfunnet. Herøy har Klimaplan for Herøy 
kommune 2009-2013 som skisserer fleire klimatiltak i kommunen og konkrete 
prosjekt som skal gjennomførast. 

Samordna areal- og transportplanlegging 

Herøy kommune består av seks større øyar, Gurskøya, Leinøya, Bergsøya, 
Nerlandsøya, Remøya og Runde og øyene er kopla saman med bruer. Nokre av 
bruene i kommunen er av eldre standard og kan by på utfordringar med dagens 
trafikksituasjon. Bruene som er av dårlegast stand er Nerlandsøybrua og 
Remøybrua. 
 
Herøy kommune har generelt ei utfordring med vedlikehald av kommunale vegar og 
behovet må vegast opp mot bygging av nye vegar i private reguleringsplanar. 
Kommunen har eit ansvar for å bygge gode og trygge vegar, særleg for barn og unge 
som skal til og frå skule. 

Folkehelse og levekår 

Kommunen er ansvarleg for å planlegge, utforme og organisere tenester til alle 
innbyggjarar med behov for helse- og omsorgstenester. Tenestetilbodet skal vere 
fagleg forsvarleg og mest mogleg likeverdig.  
 
Basert på tala frå Folkehelseprofil 2016 (sjå vedlegg 4) er andelen barn (0-17 år) som 
bur i husstandar med låg inntekt lågare enn landsnivået. 
 
Andelen som får vatn frå vassverk som både har tilfredstillande resultat for E. coli og 
stabil drikkevassforsyning, ser ut til å vere høgare enn landsnivået. 
 

Andelen ungdomsskuleelevar som oppgir at dei er fysisk inaktive(andpusten eller 
sveitt sjeldnare enn ein gong i veka), er høgare enn landsnivået.  
 
Andelen med overvekt inkludert fedme, ser ut til å vere høgare enn landsnivået.  

Barn og unge 

Plan- og bygningslova krev at barn og unge skal vere tema i all planlegging. 
Formålsparagrafen til plan- og bygningslova seier slik: prinsippet om universell 
utforming skal ivaretas i planleggingen og kravene til det enkelte byggetiltak. Det 
samme gjelder hensynet til barn og unges oppvekstvilkår… .  
 
Det er utarbeidd rikspolitiske retningslinjer for barn og unges interesser i planlegging 
som er førande for kommunen sitt arbeid med arealplanar. Både nasjonale og 
regionale mynde prioriterer vilkåra for barn og unge høgt.  

Kommuneøkonomi 

Kommunen opplever i dag at stadig fleire statlege oppgåver vert overført til 
kommunen utan auka overføringa frå staten til å dekke dei nye utgiftene. 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/lover_regler/retningslinjer/1995/rikspolitiske-retningslinjer-for-a-styrk.html?id=519347
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Innbyggjarane stiller stadig høgare krav til tenester innan helse- og omsorg, skule 
etc. og investeringane i omsorgsbustadar, sjukeheimsplassar, rehabilitering av 
skulebygg og kultur- og opplevingsanlegg vert store investeringar som vil auke 
lånebelastninga på kommunen. 
 
Herøy kommune hadde pr. 31.08.2015 ei lånegjeld på 791,3 mill kroner eller om lag 
88.400,- per innbyggar. I desse tala ligg alt av lån kommunen har per dato – også 
vidareutlån gjennom Husbanken, lån til VAR-område og lån som staten betaler 
rentekompensasjon for.  

5. VURDERING AV PLANBEHOV I PERIODEN 
Sjå vedlegg 1 for oversikt over vedtekne arealplanar.  
Sjå vedlegg 2 for oversikt over vedtekne samfunnsplanar. 

Planstatus, planar med behov for revidering eller rullering 

Under revidering – oppstart 2016 
Kulturminneplan 
Herøy kommune ynskjer å starte opp arbeid med å registrere kulturminner og 
samle desse i ein kulturminneplan. Planarbeidet vert starta opp i 2016. 
 
Strategisk næringsplan 2016 – 2020 
Planarbeidet er varsla oppstart og under utarbeiding. Kommunen tek sikte på 
ferdigstilling i løpet av 2016. 
 
Interkommunal marin næringsplan 
Kommunen har avtale om interkommunalt plansamarbeid med Hareid, Ulstein, 
Sande og Vanylven på å etablere felles kystsoneplan for Søre Sunnmøre. 
Arbeidet vert starta opp i 2016. Dette arbeidet skal danne kunnskapsgrunnlag for 
ein interkommunal kystsoneplan for dei nemnde kommunane. 

 
2017 

Samordning av kommuneplanen sin samfunnsdel og økonomiplan 
Det er kome innspel på at kommunen bør søkje å samordne Samfunnsdelen sin 
handlingsdel med økonomiplanen denne planperioden. Dette bør gjerast for å få 
unngå å ha to styringsdokument som prioriterer i ulik retning.  
 
Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2011 – 2014  
Det bør gjennomførast revidering av handlingsprogrammet årleg. Full rullering av 
KDP for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv bør gjennomførast i 2017.  
  
Klimaplan for Herøy 2009 – 2013 
Kommunedelplan er vedteken 28.01.2010 og det er derfor behov for ei rullering 
av heile planen. På grunn av manglande kapasitet har ikkje dette arbeidet blitt 
prioritert og kommunen har også avventa den varsla fylkesplan for klima og 
energi. Regional delplan for klima og energi vart vedteken 15.06.2015 og 
kommunen bør no følgje opp denne med eigen klima og energiplan i 2017. 
 
Kommunedelplan for fiskerihamner 2000  
Planen vart sist revidert 03.10.2000 og er utdatert. Planen bør rullerast i 2017. 
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Rusmiddelpolitisk handlingsplan 
Alkoholdelen av denne planen er trekt ut og er godkjent i Kommunestyret som 
eigen plan, Alkoholpolitisk plan 2016-2020. Arbeidet ligg til Barn-, familie- og 
helseavdelinga . Rusmiddelpolitisk handlingsplan bør reviderast i 2017. 
 
Reguleringsendring ved handelsområde på Eggesbønes 
Kommunen bør sjå på forholda for mjuke trafikkantar frå Toftestøvegen 37/326 
(Spar) til Eggesbøvegen 37/222 (Kiwi). Område må sjåast i heilskap og dei ulike 
trafikkale forholda må vurderast i ei eiga sak om reguleringsendring.  

 
2018 

Kommunedelplan for trafikktrygging 2015 - 2018 
Formannskapet gjorde 10.05.2016 i F-sak 89/16 vedtak om å starte opp arbeid 
med revidering av kommunedelplan for trafikktrygging(handlingsdelen). Arbeidet 
ligg til utviklingsavdelinga og er tenkt gjennomført hausten 2016 og vår 2017.  
Rullering av heile planen bør gjennomførast i 2018.  
 
Frivilligplan 2012 – 2015  
Planen bør reviderast snarleg, men på grunn av andre planoppgåver som har 
høgare prioritet vert denne foreslått revidert i 2018. 
 
Pandemiplan med delplanar  
Planen er sist revidert 04.08.2009 og det vil vere behov for ei rullering av planen. 
Tidspunkt for rullering er foreslått i 2018. 

 
2019 

Kommunedelplan for Herøy – bustadpolitikk 2015 – 2019  
Kommunedelplanen må rullerast i 2019. 

 
2020 

Kommunedelplan for Herøy – helse og omsorg 2013 – 2020  
Rullering av planen er planlagt i 2020. 
 
Alkoholpolitisk plan 2016 – 2020  
Rullering av planen er planlagt i 2020. 

 
Planarbeid utan tidfesting 

Oppheving av eldre ikkje utbygde reguleringsplanar 
Kommunen bør vurdere å oppheve eldre reguleringsplanar som er godkjente, 
men ikkje utbygde. Dette på grunn av at alle godkjente planar vert teke med i 
kommunen, fylkeskommunen og fylkesmannen sine arealrekneskap ved 
vurdering av nye reguleringssaker. Dette bør gjerast ved neste rullering av 
kommuneplanen sin arealdel.   
 
Det bør vurderast om føresegna til arealdelen må reviderast for å gjere den meir 
eintydig.  
 
Kommuneplanen sin arealdel 
Arealdelen er relativt ny og det vil ikkje vere grunnlag for å endre den i denne 
planperioden. Det bør likevel vurderast om kommunen skal revidere delar av 
føresegna til planen for å gjere den meir eintydig.  
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VIKTIGE DEFINISJONAR OG OMGREP 
I dette dokumentet vil det bli brukt ord og formuleringar som ikkje er sjølvforklarande. 
Under vil du finne ei kort forklaring på nokre av desse uttrykka. 
 
Planstrategi 
Planstrategien skal ta føre seg planbehovet og føreståande planarbeid i kommunen i 
den komande kommunestyreperioden. Planar etter plan- og bygningslova, 
beredskapsplanar og planar som er politisk handsama er omfatta av planstrategien. 
Hovudføremålet med planstrategien er at politikarane skal ta stilling til om 
kommuneplanen eller delar av kommuneplanen skal reviderast eller vidareførast slik 
den er. Utviklingstrekk og utfordringar i kommunen dannar grunnlaget for 
vurderingane i planstrategien. (pbl. § 10-1). 
Perspektiv 4år. 
 
Kommuneplan 
Eit samleomgrep som omfattar kommuneplanen sin samfunnsdel med 
handlingsprogram og kommuneplanen sin arealdel.  Kommuneplan skal ivareta både 
kommunale, regionale og nasjonale mål, interesser og oppgaver, og bør omfatte alle 
viktige mål og oppgaver i kommunen. (pbl. § 11-1). 
Perspektiv 12år.  
 
Kommuneplanen sin samfunnsdel 
Kommuneplanen sin samfunnsdel skal ta stilling til langsiktige utfordringar, mål og 
strategiar for kommunesamfunnet som heilskap og kommunen som organisasjon 
(pbl. § 11-2). 
Perspektiv 12år. 
 
Kommuneplanen sin handlingsdel/ handlingsprogram 
Handlingsprogram for samfunnsdelen som skal vere den fireårige oppfølginga av 
kommuneplanen. Økonomiplanen kan inngå i handlingsdelen til kommuneplanen. 
Kommuneplanen sitt handlingsprogram bør reviderast kvart år og vere grunnlag for 
budsjett og økonomiplandebatten. (pbl. § 11-3). 
Perspektiv 4år. 
 
Kommuneplanen sin arealdel 
Kommunen skal ha ein arealplan for heile kommunen som viser samanhengen 
mellom framtidig samfunnsutvikling og arealbruk. Kommuneplanen sin arealdel skal 
angi hovudtrekka i arealdisponeringa og sette rammer og føringar for nye tiltak og ny 
arealbruk som kan startast opp. (pbl § 11-5). 
Perspektiv 12år. 
 
Kommunedelplan 
Planer for bestemte område (areal), tema eller verksemdsområde. Til dømes 
kommunedelplan for Bergsøya (areal), kommunedelplan for trafikktrygging (tema) 
eller kommunedelplan for helse og omsorg (verksemdsområde). (pbl. § 11-4). 
Perspektiv 4 – 12år. 
 
Kommunedelplanar sine handlingsprogram 
Handlingsprogrammet skal angi korleis planen skal realiserast gjennom konkrete 
målsettingar og tiltak. Desse gir grunnlag for kommunen si prioritering av ressursar, 
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planleggings- og samarbeidsoppgåver. Desse bør vere ein del av grunnlaget for 
budsjett og økonomiplandebatten. 
Perspektiv 1 – 4år. 
 
Temaplan/ sektorplan/ fagplan 
Planar for tema eller sektorar som ikkje er eller skal handsamast etter plan- og 
bygningslova og har ein enklare prosess enn kommunedelplanar og fyl ikkje krav i 
pbl. til prosess og medverknad. Planane kan vere utarbeidd for å stette krav frå nye 
reformer eller for å implementere endringar i organisasjonen. 
Perspektiv 1år eller meir (ingen øvre grense).  
 
Områdeplan 
Områdeplan er ein arealplan og skal i utgangspunktet vere ei planform for 
kommunen. Det kan i områdeplanen stillast krav om at det skal utarbeidast detaljplan 
for området eller den kan vere så detaljert at den kan brukast som direkte grunnlag 
for tiltak. Det er ikkje krav til rullering, og endring i slike planar er behovsstyrt. (pbl. § 
12-2). Kommunen si moglegheit til å foreta oreigning fråfaller dersom 
kommunestyrevedtak ikkje er gjort 10 år innan planen er godkjend og kunngjort. 
Områdeplanen er gyldig inntil den vert oppheva ved vedtak eller erstatta av andre 
planar. 
 
Detaljplan 
Detaljplan kan fremjast av einkvar som ynskjer å setje i gang eit byggetiltak og skal 
vere i samsvar med gjeldande arealdel til kommuneplanen eller områdeplan. 
For privat utarbeidde planar er det frist på fem år for å påbegynne bygge- og 
anleggstiltak. Det er mogleg å få forlenga fristen med to år om gangen. 



07.02.1968
06.03.1969

19.10.1973

24.08.1976

30.09.1976

09.06.1977

07.02.1978

17.12.1979

06.07.1981

10.04.1981

22.12.1982

21.03.1986

21.11.1986

27.03.1987

22.05.1987

14.12.1989

02.05.2016

13.09.1991

29.11.1991

18.12.1992

29.01.1993

26.11.1993

26.11.1993

17.12.1993

27.05.1994

10.04.1997

06.05.1997

06.06.1997

21.11.1997

03.09.1999

12.02.1999
25.04.2000200002 Kvithaugsmyra Eldre reguleringsplan

199902 Mjølstadneset Eldre reguleringsplan

199901 Hjelmeseth Eldre reguleringsplan

199704 Runde Bustadfelt Eldre reguleringsplan

199703 Grisholmen Eldre reguleringsplan

199702 Myrvåg Sjukeheim Eldre reguleringsplan

199701 Veg Sande grense - Tarberg Eldre reguleringsplan

199401 Vike/Toftedal Eldre reguleringsplan

199304 Fylkesveg 10 Moltu Kommunedelplan

199303 Lisjebøvegen Eldre reguleringsplan

199302 Gang-sykkelveg Tuftene - 
Tjørvåg

Eldre reguleringsplan

199301 Leine 1 Eldre reguleringsplan

199202 Langeneset Gnr. 9 Bnr. 85 Eldre reguleringsplan

199102 Veg Tarberg-Moltumyr Eldre reguleringsplan

199101 Buholmlina Eldre reguleringsplan

198903 Jensholmen Eldre reguleringsplan

198902 Fiskerihamn Leinevika Eldre reguleringsplan

198702 Røyra Eldre reguleringsplan

198701 Fosnavåg sentrum Eldre reguleringsplan

198602 Eggesbønes/ alder og 
Sjukeheimsområde

Eldre reguleringsplan

198601 Eggesbønes/Grønhaugen Eldre reguleringsplan

198202 Remøy Eldre reguleringsplan

198201 Bø/Arhaug Eldre reguleringsplan

198101 Fosnavåg/Kleiva Eldre reguleringsplan

197901 Feirelia Eldre reguleringsplan

197801 Dragsund Eldre reguleringsplan

197701 Kvalsvikeidet Eldre reguleringsplan

197602 Frøystad Eldre reguleringsplan

197601 Trolldalen/Storeneset Eldre reguleringsplan

197301 Bergsøy/Bendal Eldre reguleringsplan

196901 Kvalsund Nerlandsøy Eldre reguleringsplan
196801 Nykreim Eldre reguleringsplan

Godkjende reguleringsplanar per mai 2016



05.12.2000

09.03.2001

28.05.2001

12.10.2001

23.11.2001

07.03.2002

03.07.2002

19.12.2002

24.10.2002

16.09.2004

10.02.2005

24.05.2006

02.11.2006

14.12.2006

14.12.2006

25.01.2007

28.06.2007

22.11.2007

11.12.2008

27.03.2008

05.03.2009

11.06.2009

11.06.2009

22.10.2009

10.12.2009

10.12.2009

28.01.2010201001 Hestholmen hyttegrend Eldre reguleringsplan

200906 Leine 1 Skuletomt Detaljregulering

200905 Joakim-Marka Detaljregulering

200904 Fosnavåg sentrum - aust Detaljregulering

200903 Huldal Detaljregulering

200902 Torvik Resort Detaljregulering

200901 Skotholmen Eldre reguleringsplan

200802 Reguleringsendring Leinøy 
skule

Detaljregulering

200801 Kvalsund Teige Detaljregulering

200703 Småbåthamn på gnr. 31 bnr. 
1 mfl

Eldre reguleringsplan

200702 Vålneset Hyttefelt Eldre reguleringsplan

200701 Myklebustvatnet Vest Eldre reguleringsplan

200604 Røyra 2 Eldre reguleringsplan

200603 Runde Miljøsenter Eldre reguleringsplan

200602 Fosnavåg Sentrum/Vestre 
del av hamneområde

Eldre reguleringsplan

200601 Remøy gravplass Eldre reguleringsplan

200501 Parkeringsplass ved Herøy 
kulturhus

Eldre reguleringsplan

200401 Idrettsområdet Bergsøy Eldre reguleringsplan

200204 Fosnavåg sentrum, 
Feie/Hansen-kvartalet

Eldre reguleringsplan

200203 Skuleområdet på Remøy Eldre reguleringsplan

200202 Eggesbønes aust, 
industriområde

Eldre reguleringsplan

200201 Herøy Kyrkje Eldre reguleringsplan

200104 Fosnavåg sentrum tomt F9 Eldre reguleringsplan

200103 Bergshaugen Eldre reguleringsplan

200102 Myklebuståsen Eldre reguleringsplan

200101 Veg Mjølstadneset Eldre reguleringsplan

200003 Fosnavåg sentrum - 
Holmsildkvartalet, Trebrygge 
15m

Bebyggelsesplan 
ihht.Reguleringsplan



25.02.2010

25.02.2010

25.08.2011

15.12.2011

19.05.2011

26.01.2012

26.01.2012

22.06.2011

22.03.2012

23.02.2012

26.04.2012

31.05.2012

26.04.2012

23.02.2012

26.04.2012

25.04.2013

27.11.2014

30.10.2014

13.12.2012

25.10.2012

27.09.2012

23.02.2012

22.11.2012

25.04.2013

29.08.2013

26.03.2015

25.04.2013201266 Nærøykrysset Detaljregulering

201263 Fosnavåg Hamn Områderegulering

201262 Reguleringsendring 
Vågsholmen

Detaljregulering

201258 Indre Leine Bustadfelt Detaljregulering

201257 Planfri kryssing 
Frøystadskaret

Detaljregulering

201256 Hjelmeseth 4 Detaljregulering

201255 Tovågen Bustadfelt Detaljregulering

201253 Feriesenter Røyra Detaljregulering

201251 Hjelmeset 2 Detaljregulering

201250 Kommuneplan for Herøy - 
arealdel

Kommuneplanens arealdel

201247 Indre Bergsøy Områderegulering

201246 Ny innfartsveg til Fosnavåg Områderegulering

201210 Campus Fosnavåg gnr. 29 og 
37

Detaljregulering

201209 Myklebust vest Detaljregulering

201208 Eggesbøjorda gnr. 38 bnr. 2 
mfl.

Detaljregulering

201207 Gnr. 45 bnr. 9 i Dragsund Detaljregulering

201206 Gang og sykkelveg 
Hjelmeseth

Detaljregulering

201205 Espeset gnr. 22 bnr. 2 Detaljregulering

201204 Bustadfelt på gnr. 37 bnr. 12 
og 17 mfl.

Detaljregulering

201203 Rådhuskvartalet Detaljregulering

201202 Aspevika hytteområde Detaljregulering

201201 Hotell og konsertsal i 
Fosnavåg sentrum

Detaljregulering

201103 Budaneset Detaljregulering

201102 Gang og sykkelveg 
Torsethøgda - Kalveneset

Detaljregulering

201101 Sentrumsteigen gnr. 34 bnr. 
99 og 374 mfl.

Detaljregulering

201003 FV18-parsell Lene - 
Remøyholm

Detaljregulering

201002 Vågsholmen Detaljregulering



27.08.2015

27.11.2014

23.02.2012

25.10.2012

30.08.2012

26.04.2012

26.03.2015

28.05.2015

28.11.2013

27.08.2015

26.03.2015

30.04.2015

27.08.2015

11.02.2014

26.03.2015

28.05.2015

30.10.2014

28.05.2015

25.06.2015201503 Detaljregulering for deler av 
sjukeheimsområdet på 
Eggesbønes

Detaljregulering

201409 Reguleringsendring  
Myklebust vest 2

Detaljregulering

201405 Hjelmeseth 3 Detaljregulering

201401 Trolldalen gnr. 55 bnr. 19 mfl. Detaljregulering

201312 Myrabakken bustadfelt Detaljregulering

201311 Reguleringsendring Tovågen 
bustadfelt

Detaljregulering

201309 Detaljreguleringsplan gang- 
og sykkelveg Sandvika - 

Detaljregulering

201308 Detaljreguleringsplan gang 
og sykkelveg Moltustranda

Detaljregulering

201304 Detaljregulering 
Eggesbøjorda, F/K/O

Detaljregulering

201301 Detaljreguleringsplan for gnr. 
42, bnr.1 (Lanternen marina)

Detaljregulering

201289 Reguleringsendring for 
Sjøsida Eigedom

Detaljregulering

201286 FV654 Indre Herøy-Stoksund Detaljregulering

201284 Huldal aust Detaljregulering

201283 Frøystad Bustadfelt 2 Detaljregulering

201280 Koparstad gnr. 3 bnr. 4 og 11 
mfl.

Detaljregulering

201279 Gnr. 37 bnr. 384 mfl.-
Herøysenteret

Detaljregulering

201277 Myklebuståsen 2 Detaljregulering

201275 Detaljreguleringsplan - 
bustadområde på Nerøy

Detaljregulering

201268 Gang og sykkelveg Sandvika-
Stokksundkrysset

Detaljregulering
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Under revidering 
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

z

Demografisk sårbarheit

Indikator
Møre og 
Romsdal

Herøy 
kommune

Dødelegheitsrate 1 1

Fødselsrate 1 1

Netto tilflytting 0 0

Del befolkning 0-14 år 0 0

Del befolkning 15-24 år 0 1

Del befolkning 25-54 år 1 1

Del befolkning 55-64 år 1 1

Del befolkning 65 år og eldre 1 1

Kvinneoverskot 1 1

Over 95 kvinner per 100
menn, 15-64 år

1 1

Tal sårbarheiter 7 8

Forklaring:
Verdi 0: Likt eller betre enn landet
Verdi 1: Dårlegare enn landet
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

Folketalsveksten i Møre og Romsdal siste 10 åra, 2005-2015
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi
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Middels nasjonal vekst er brukt til framskriving – alternativ MMMM
Kjelde: SSB

Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi
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Kjelde: Panda og SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

Middels nasjonal vekst er brukt til framskriving – alternativ MMMM
Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

Middels nasjonal vekst er brukt til framskriving – alternativ MMMM
Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi

Kjelde: SSB
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Demografi
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB

251

126

105

66

59

46

27

16

13

11

10

8

8

522

101

92

94

57

26

3

40

3

1

4

36

2

600 500 400 300 200 100 0 100 200 300

Ulstein

Sande

Hareid

Ålesund

Volda

Ørsta

Vanylven

Oslo kommune

Sula

Midsund

Stranda

Bergen

Giske

Pendlarar

Inn- og utpendling etter bustad, hovudstraumar 2014

Utpendling Innpendling



-Ein tydeleg medspelar

20

Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB

Største utpendlingskommune for arbeidsstyrken i kvar kommune

Største Del av arbeidsstyrke som Del av arbeidsstyrke 

Bustadkommune utpendlingskommune pendlar til største utpendlingskommune som arbeidar i eigen kommune

Molde Fræna 2,4 % 84,6 %

Ålesund Sula 2,5 % 80,2 %

Kristiansund Molde 1,9 % 84,1 %

Vanylven Ulstein 3,0 % 73,1 %

Sande Herøy 8,9 % 68,3 %

Herøy Ulstein 11,5 % 73,0 %

Ulstein Hareid 8,0 % 68,4 %

Hareid Ulstein 29,2 % 50,2 %

Volda Ørsta 18,1 % 61,7 %

Ørsta Volda 17,5 % 65,7 %

Ørskog Ålesund 22,1 % 50,5 %

Norddal Stranda 5,5 % 77,0 %

Stranda Sykkylven 4,3 % 80,8 %

Stordal Ålesund 12,0 % 60,9 %

Sykkylven Ålesund 8,3 % 81,0 %

Skodje Ålesund 38,8 % 35,4 %

Sula Ålesund 41,2 % 43,9 %

Giske Ålesund 36,8 % 50,0 %

Haram Ålesund 15,9 % 69,8 %

Vestnes Molde 8,7 % 72,8 %

Rauma Molde 7,7 % 80,0 %

Nesset Molde 21,8 % 50,3 %

Midsund Molde 13,8 % 73,6 %

Sandøy Ålesund 2,3 % 86,9 %

Aukra Molde 26,5 % 57,7 %

Fræna Molde 31,4 % 52,7 %

Eide Molde 22,0 % 51,2 %

Averøy Kristiansund 19,5 % 63,4 %

Gjemnes Molde 26,2 % 48,8 %

Tingvoll Kristiansund 13,6 % 62,8 %

Sunndal Molde 2,8 % 86,8 %

Surnadal Sunndal 3,8 % 79,3 %

Rindal Surnadal 16,1 % 68,9 %

Halsa Surnadal 10,7 % 69,5 %

Smøla Kristiansund 4,7 % 85,9 %

Aure Kristiansund 7,6 % 74,9 %

 20 % - 25  %

 25 % eller høgre
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Tal yrkesaktive (sysselsette i alder 20-66 år og arbeidsledige) i høve talet på personar som er 67 år og eldre. Høgt tal er bra.
Kjelde: SSB og Panda

Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: Møre og Romsdal fylkeskommune
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Næringsstruktur og 
sysselsetting

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Utdanning

Kjelde: Møre og Romsdal fylkeskommune, Utdanningsavdelinga
Figuren omhandlar elevar med ungdomsrett

0

20

40

60

80

100

120

B
yg

g-
 o

g 
an

le
gg

st
ek

ni
kk

D
es

ig
n

 o
g 

hå
n

dv
er

k

E
le

kt
ro

fa
g

H
el

se
- o

g 
op

pv
ek

st
fa

g

Id
re

tt
sf

ag

M
ed

ie
r 

og
 k

o
m

m
un

ik
as

jo
n

M
u

si
kk

, d
an

s 
o

g 
dr

am
a

N
at

u
rb

ru
k

På
by

gg
in

g

R
es

ta
ur

an
t-

 o
g 

m
at

fa
g

Se
rv

ic
e 

og
 s

am
fe

rd
se

l

St
ud

ie
- 

sp
es

ia
lis

er
in

g

Te
kn

ik
k 

o
g 

in
d

. p
ro

d
u

ks
jo

n

Ta
l e

le
va

r

Elevar fordelt etter bustadkommune etter 
utdanningsprogram, skuleåret 2014/2015



-Ein tydeleg medspelar

31

Kjelde: Møre og Romsdal fylkeskommune, Utdanningsavdelinga
Figuren omhandlar elevar med ungdomsrett

Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Folkehelse

Indikator Forklaring

# 1
Brukarar av spesialisthelsetenesta med KOLS per 
1000 innbyggere, standardisert, 2011-2013

# 2
Brukarar av spesialisthelsetenesta med 
Personskade per 1000 innbyggere, standardisert, 
2011-2013

# 3
Utbreiing av type-2 diabetes målt ved bruk av 
legemiddel i aldersgruppa 45-74år, 2011-2013

# 4
Nye tilfelle av kreft per 100.000 innbyggere, 2003-
2012

# 5
Brukarar av spesialisthelsetenesta med hjerte- og 
karsykommer per 1000 innbyggere, standardisert, 
2011-2013

# 6
Utbreiing av psykiske lidelsar målt ved bruk av 
legemiddel i aldersgruppa 0-74år, 2011-2013

# 7 Del uføretrygda under 45 år, 2011-2013

# 8
Del av befolkninga med grunnskule som høgste 
utdanning, 2013

# 9
Del innbyggarar i låginntekthushaldningar (60 
prosent eller lågare enn medianen i EU), 2012

Kjelde: Folkehelseinstituttet
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Folkehelse

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Folkehelse

Kjelde: SSB

Tala gjel personar under 18 år i private hushald med årleg inntekt etter skatt per forbrukseining, 
tilsvarande 60 prosent av medianinntekta (EU-skala)
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Bustadar og hushald

2013
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Bustadar og hushald
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Kjelde: SSBKommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Bustadar og hushald
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Bustadar og hushald

Kjelde: SSB
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Kommunestatistikk 2015 – Herøy kommune

Kommunal planlegging

Kjelde: Møre og Romsdal fylkeskommune, plan og analyseavdelinga
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Folkehelseprofilen er eit bidrag til kommunen 
sitt arbeid med å skaffe seg oversikt over 
helsetilstanden i befolkninga og faktorar som 
påverkar denne, jamfør lov om 
folkehelsearbeid. Statistikken er frå siste 
tilgjengelege periode per oktober 2015.

Nye indikatorar i 2016:
• Valdeltakinga ved valet i 2015 
• Indikatorar frå Ungdata-undersøkinga
• Overvekt inkl. fedme frå nettbasert sesjon
• Fråfall vist etter utdanningsnivå hos               
  foreldre (figur på midtsidene)

Nokre trekk ved folkehelsa i kommunen

Temaområda er valde med tanke på moglegheitene for 
helsefremjande og førebyggjande arbeid, samtidig må ein ta omsyn til 
kva for opplysningar som er tilgjengelege på kommunenivå. 
Indikatorane tek høgde for alders- og kjønnssamansetnaden i 
kommunen. Utover dette må statistikken tolkast i lys av anna 
kunnskap om lokale forhold. 

Befolkning
• Valdeltakinga ved kommunestyre- og fylkestingsvalet i 2015 var  ikkje 

eintydig forskjellig frå landsnivået. Valdeltakinga kan seie noko om 
samfunnsengasjementet i kommunen.

Levekår
• Andelen barn (0-17 år) som bur i husstandar med låg inntekt er lågare enn 

landsnivået. Låg inntekt er her definert som under 60 % av nasjonal 
medianinntekt.

Miljø
• Andelen personar som får vatn frå vassverk som både har  tilfredsstillande 

resultat for E. coli og stabil drikkevassforsyning, ser ut til å vere høgare enn 
landsnivået. Når ein vurderer tala for drikkevassforsyninga i kommunen, må 
ein ta omsyn til at statistikken gjeld den delen av befolkninga som får vatn frå 
rapportpliktige vassverk, sjå indikatornummer 11, forsyningsgrad.

• Andelen ungdomsskuleelevar som oppgir at dei er veldig eller ganske mye 
plaga av einsemd, er ikkje eintydig forskjellig frå landsnivået. Tala er henta frå 
Ungdata-undersøkinga.

• Andelen ungdomsskuleelevar som oppgir at dei er litt eller svært nøgde med 
lokalmiljøet, er ikkje eintydig forskjellig frå landsnivået. Tala er henta frå 
Ungdata-undersøkinga.

Skule
• Andelen 10.-klassinger som trivst på skulen er ikkje eintydig forskjellig frå 

landsnivået. Kommuneverdien kan likevel skjule stor variasjon mellom skular. 
Tala er henta frå Elevundersøkinga.

• Fråfallet i vidaregåande skule skil seg ikkje eintydig frå landsnivået. På 
midtsidene kan du sjå korleis fråfallet i kommunen varierer med foreldra sitt 
utdanningsnivå. Fråfall er ei viktig folkehelseutfordring i heile landet.

Levevanar
• Andelen ungdomsskuleelevar som oppgir at dei er fysisk inaktive (andpusten 

eller sveitt sjeldnare enn éin gong i veka), er høgare enn landsnivået. Tala er 
henta frå Ungdata-undersøkinga.

• Andelen med overvekt inkludert fedme, ser ut til å vere høgare enn landsnivået, 
vurdert etter resultata frå nettbasert sesjon 1 for gutar og jenter (17 år).

Helse og sjukdom
• Forskjellen i forventa levealder mellom dei som har grunnskule som høgaste 

utdanning og dei som har vidaregåande eller høgare utdanning, skil seg ikkje 
eintydig frå landsnivået. Forskjellen i forventa levealder er ein indikator på 
sosiale helseforskjellar i kommunen. Les meir om sosial ulikskap på 
midtsidene.

Herøy (Møre og Romsdal)
     FOLKEHELSEPROFIL 2016
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Alle faktorar som verkar på helsa, og som er sosialt 
skeivt fordelt i befolkninga, bidrar til å oppretthalde 
sosiale ulikskapar i helse. Ulikskapane varierer i tid 
og mellom geografiske område, og det seier oss at 
det er mogleg å redusere dei.

Sosiale ulikskapar i helse er helseskilnader som systematisk 
følgjer inntekt og utdanningslengd. Skilnadene er uavhengige 
av kjønn og alder og gjeld blant anna levealder, fleire 
sjukdommar og levevanar som røyking og kosthald. 
Skilnadene finst i dei fleste fylke og kommunar, men sidan dei 
ikkje er like store alle stader, viser det oss at det bør vere 
mogleg å redusere dei. 

Helseskilnadene dannar som regel ein jamn gradient gjennom 
befolkninga. Ein gradient vil seie at litt betre sosioøkonomisk 
status gir (statistisk sett) litt betre helse. Ikkje berre har dei 
nest fattigaste betre helse enn dei aller fattigaste. Vi ser også 
at dei aller rikaste i gjennomsnitt har litt betre helse enn dei 
nest rikaste. Det same gjeld når vi ser på samanhengen 
mellom helse og utdanning; dess høgare utdanning, dess 
betre helse. 

Dersom vi skal jamne ut helseskilnadene, må vi ha heile 
befolkninga i tankane. Eit godt gjennomført tiltak eller tilbod 
som når fram til mange, kan samla sett gi ein stor 
folkehelsegevinst. 

For at eit tiltak skal nå fram til alle og gi mest nytte til dei som 
har størst behov, må ein følgje med på korleis tiltaket blir 
gjennomført. I verste fall kan tiltak forsterke i staden for å 
jamne ut helseskilnader. 

Vi kan sjå på helsa som endepunktet i ei årsakskjede der 
grunnleggjande sosiale forhold som utdanning og økonomi 
påverkar helsa saman med miljøforhold, levevanar og til slutt 
helsetenester. Tiltak kan settast inn på alle ledd i årsakskjeda. 
Nøkkelen til reduserte helseskilnader ligg ikkje i nokre få 
enkelttiltak, men i ein samansett innsats. 

Figur 1: Innsatsområde for utjamning av sosial ulikskap i helse

                                                                 
Utjamning av sosiale helseskilnader: 
ikkje berre kva vi gjer, men også 
korleis 

Innsatsområde for utjamning
Figur 1 illustrerer eksempel på område der ein kan gjere ein 
innsats for å redusere sosiale helseskilnader. Første del av 
figuren omfattar område der ein innsats kan redusere 
skilnader i grunnleggjande sosiale forhold. Vidare kan ein rette 
innsatsen mot levevanar, sosial støtte og andre fysiske og 
sosiale miljøfaktorar som meir direkte påverkar helsa. Siste del 
av figuren peikar på at helsetenester kan demme opp for 
ulikskap som er skapt tidlegare i årsakskjeda, og at innsats 
også på dette området er aktuelt for å oppnå likeverdig helse. 

Tiltak på det første leddet gir truleg ein stor gevinst fordi dei 
kan verke positivt på heile årsakskjeda – dei rettar seg mot 
årsakene til årsakene. 

Figur 2 viser forventa levealder i tre utdanningsgrupper. Tala 
blir vist både for kommune, fylke og landet under eitt. 
Utdanningsskilnadene i dødelegheit, og dermed forventa 
levealder, kan reknast som sluttsummen av mange små og 
store faktorar gjennom heile livslaupet. 

Verkar dagens tiltak?

For å jamne ut sosiale helseskilnader treng vi ikkje 
nødvendigvis nye tiltak, men vi treng å sjå på 
fordelingseffektane av det som allereie blir gjort. Nokre 
spørsmål som det kan vere nyttig å reflektere over, er:

• Kan innsatsen eller tiltaket slå ut ulikt for ulike grupper?

• Er det økonomiske, sosiale eller fysiske barrierar som gjer at  
  ikkje alle kan nyttiggjere seg tiltaket eller tenesta?

• Krev bruk av tiltaket eller tenesta særskilde kunnskapar eller  
  ressursar som er ulikt fordelte i befolkninga?

Når ein skal svare på desse spørsmåla, er kunnskap om 
målgruppa og forhold i lokalmiljøet avgjerande. Døma på 
neste side illustrerer korleis eit tiltak kan bli ulikt sosialt fordelt 
dersom det er opp til kvar einskild å skaffe seg eit gode. 

Nokre døme er baserte på forskingsfunn og evalueringar, 
mens andre er lokale tiltak som ikkje har vore evaluerte. 
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Eksempel: faktureringsrutinar, skulefrukt og 
leksehjelp 

Låginntektshushald har større problem med uventa rekningar 
enn andre. Ein del kommunale avgifter og gebyr blir ofte 
fakturerte på årleg eller halvårleg basis og kan dermed komme 
som ei stor og kanskje uventa utgift for ein del hushald. 
Einskilde kommunar har endra faktureringsrutinane slik at ein 
kan fakturere månadleg. 

Tilskot til kontingentar, utlån av utstyr og liknande tiltak kan 
gjere det lettare for alle barn å delta på fotballtrening, 
kulturskule eller andre aktivitetar uavhengig av ressursane i 
familien. Figur 3 viser kor mange dette kan vere viktig for i din 
kommune. Figuren viser andelen barn (0-17 år) som bur i 
hushald med låg inntekt. Tala blir òg vist for fylket og landet 
sett under eitt.   

Ei skulefruktordning som er gratis for alle, har vist seg å 
redusere sosial ulikskap både når det gjeld forbruk av frukt og 
usunt snacks. Skulefrukt som må betalast av føresette, fører 
derimot til større sosiale skilnader i fruktinntak. 

Gratis leksehjelp er ei ordning som blei innført for å redusere 
sosiale skilnader i læring. Ei evaluering frå 2013 viste at 
ordninga ikkje medverka til dette. Kvifor? Måten ordninga var 
innført på, varierte mellom kommunar og skular. Evalueringa 
indikerer at kapasitetsmangel førte til at dei flinkaste elevane 
var dei som best greidde å nytte tilbodet. 

Til samanlikning viser forsøk med gratis kjernetid i barnehagar 
at eit systematisk og målretta rekrutteringsarbeid var 
avgjerande for at også dei barna som i utgangspunktet ikkje 
gjekk i barnehage, fekk nyte godt av dette tilbodet. 

Ulikskapar i frafall

Figur 4 viser fråfall i vidaregåande skule fordelt etter foreldra 
sitt utdanningsnivå. I figuren ser vi at det for landet under eitt 
er samanheng mellom utdanningsnivået hos foreldra og 
fråfallet i vidaregåande skule. Tala er også vist for fylke og 
kommune. I vurderinga av desse tala er det viktig å vere 
merksam på at det også er større fråfall blant yrkesfagelevane 
enn blant elevar på studieførebuande fag. 

Gode faglege ferdigheiter i grunnskulen aukar sjansen for at 
eleven greier å gjennomføre vidaregåande skule. Arbeidet 
med å redusere fråfall i vidaregåande skule bør difor starte i 
grunnskulen.

I tillegg til tidlege tiltak kan kommunen bidra til at fleire kjem 
seg gjennom vidaregåande skule ved å tilby fleire lokale 
lærlingplassar, anten direkte som arbeidsgivar, eller indirekte, 
til dømes ved å stille vilkår til bedrifter i anbodskonkurransar.

Figur 2: Forventa levealder ved 30 år etter utdanningsnivå (1999-
2013).

Figur 3: Andelen barn (0-17 år) som bur i hushald med låg inntekt. 

Figur 4: Andelen som har slutta på/ikkje bestått vidareg. skule, 
status fem år etter at dei har begynt, etter utdanningsnivå hos 
foreldre (2012-2014).

Finn ein utvida artikkel med referansar på www.fhi.no/folkehelseprofiler

Finn fleire døme i Helsedirektoratet sine vegvisarar for lokalt 
folkehelsearbeid
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Folkehelsebarometer for din kommune 
I oversikta nedanfor blir nokre nøkkeltal i kommunen og fylket samanlikna med landstal. I figuren og i talkolonnane blir det teke omsyn til at kommunar og fylke kan ha ulik 
alders- og kjønnssamansetnad samanlikna med landet. For å sjå på utviklinga over tid, sjå Kommunehelsa statistikkbank, http://khs.fhi.no. Her finst også statistikk utan 
alders- og kjønnsstandardisering. Forskjellen mellom kommunen og landsnivået er testa for statistisk signifikans, sjå www.fhi.no/folkehelseprofiler

Tema Indikator Kommune Fylke Noreg Eining (*)

B
ef

o
lk

-
n

in
g

1 Befolkningsvekst 0,98 0,84 1,1 prosent

2 Personar som bur åleine, 45 år + 19,4 23,7 25,6 prosent

3 Valdeltaking 2015 59 58 60 prosent

Le
ve
kå
r

4 Vgs eller høgare utdanning, 30-39 år 81 83 83 prosent 

5 Låginntekt (hushaldningar), 0-17 år 5,8 8,7 11 prosent

6 Ulikskap i inntekt, P90/P10 2,5 2,5 2,7 -

7 Barn av einslege forsørgjarar 11 14 15 prosent

8 Arbeidsledige, 15-29 år (ny def.) 2,4 2,3 2,7 prosent

9 Uføretrygda, 18-44 år 2,4 2,3 2,6 prosent (a,k*)

M
ilj
ø

10 God drikkevassforsyning 99 84 92 prosent

11 Forsyningsgrad, drikkevatn 86 92 89 prosent

12 Skadar, behandla i sjukehus 12,5 13,3 12,8 per 1000 (a,k*)

13 Einsemd, Ungdata 15 17 18 prosent (a,k*)

14 Nøgd med lokalmiljøet, Ungdata 71 71 70 prosent (a,k*)

15 Medlem i fritidsorganisasjon, Ungdata 58 62 63 prosent (a,k*)

S
ku

le

16 Trivst på skulen, 10. klasse 83 86 85 prosent (k*)

17 Lågaste meistringsnivå i lesing, 5. kl. 29 27 25 prosent (k*)

18 Lågaste meistringsnivå i rekning, 5. kl. 24 26 26 prosent (k*)

19 Fråfall i vidaregåande skule 21 21 24 prosent (k*)

L
ev

ev
an

ar

20 Fysisk inaktive, Ungdata 18 13 13 prosent (a,k*)

21 Overvekt inkl. fedme, 17 år 29 23 21 prosent (k*)

22 Alkohol, har vore berusa, Ungdata 3,6 12 14 prosent (a,k*)

23 Røyking, kvinner 13 11 10 prosent (a*)

H
el

se
 o

g
 s

ju
kd

o
m

24 Forventa levealder, menn 79,0 79,1 78,2 år

25 Forventa levealder, kvinner 84,4 83,8 82,8 år

26 Utdanningsforskjell i forventa levealder 2,6 3,7 4,8 år

27 Psykiske sympt./lid., primærh., 15-29 år 111 133 142 per 1000 (a,k*)

28 Psykiske lidingar, legemiddelbrukarar 120 121 130 per 1000 (a,k*)

29 Muskel og skjelett, primærhelsetenesta 274 281 262 per 1000 (a,k*)

30 Hjarte- og karsjukdom, beh. i sjukehus 18,6 16,0 17,3 per 1000 (a,k*)

31 Type 2-diabetes, legemiddelbrukarar 31 31 35 per 1000 (a,k*)

32 Lungekreft, nye tilfelle 54 52 55 per 100 000 (a,k*)

33 Antibiotika, legemiddelbrukarar 238 226 229 per 1000 (a,k*)

34 Vaksinasjonsdekning, meslinger, 9 år 92,7 95,3 94,7 prosent 

Folkehelsebarometer for Herøy (Møre og 
Romsdal)

Forklaring (tal viser til linjenummer i tabellen ovanfor):
* = standardiserte verdiar, a = aldersstandardisert og k = kjønnsstandardisert 
1. 2014. 2. 2014, i prosent av befolkninga. 3. Andelen som stemte i prosent av dei med stemmerett. 4. 2014, høgaste fullførte utdanning (av alle med oppgjeve utd.). 5. 
2013, barn som bur i hushald med inntekt lågare enn 60 % av nasjonal median. 6. 2013, forholdet mellom inntekta til den personen som ligg på 90-prosentilen og den som 
ligg på 10-prosentilen. 7. 2012-2014, 0-17 år, av alle born det vert betalt barnetrygd for. 8. 2014, ledige per januar mnd. (ny def.) i prosent av befolkninga. Def. er forskjellig 
frå SSB. 9. 2012-2014, mottakarar av varig uførepensjon. 10. 2014, definert som tilfredsstillande resultat for E. coli (der minst 12 prøver er analyserte) og stabil levering av 
drikkevatn. Omfattar rapportpliktige vassverk. 11. 2014, andel av totalbefolkninga som er knytt til rapportpliktige vassverk. 12. 2012-2014. 13. 2012-2014, u.skole, ganske 
mykje eller veldig mykje plaga. 14. 2012-2014, u.skole, svært eller litt nøgd. 15. 2012-2014, u.skole, medlem då undersøkinga blei gjennomført. 16. Skuleåret 2009/10-
2014/15. 17/18. Skuleåret 2012/13-2014/15. 19. 2012-2014, omfattar elevar busett i kommunen. 20. 2012-2014, u.skole, fysisk aktiv (sveitt og andpusten) mindre enn éin 
gong i veka. 21. 2011-2014, KMI som svarar til over 25 kg/m2, basert på sjølvrapportert høgde og vekt frå nettbasert sesjon 1. 22. 2012-2014, u.skole, drukke så mykje at 
dei har følt seg tydeleg berusa éin eller fleire gonger dei siste 12 mnd. 23. 2010-2014, fødande som har opplyst at dei røykte i byrjinga av svangerskapet i prosent av alle 
fødande med røykeopplysningar. 24/25. 2000-2014, utrekninga er basert på aldersspesifikk dødelegheit. 26. 1999-2013, vurdert etter forskjellen i forventa levealder ved 30 
år, mellom dei som har grunnskule som høgaste utd., og dei som har vidaregåande eller høgere utd. 27. 2012-2014, brukarar av fastlege og legevakt. 28. 2012-2014, 0-74 
år, legemiddel mot psykiske lidingar, inkl. sovemiddel. 29. 2012-2014, 0-74 år, muskel- og skjelettplager og -sjukdommar (utanom brot og skader), brukarar av fastlege og 
legevakt. 30. 2012-2014. 31. 2012-2014, 30-74 år, brukarar av blodglukosesenkande middel, utanom insulin. 32. 2004-2013. 33. 2012-2014, 0-74 år. 34. 2010-2014. 
Datakjelder: Statistisk sentralbyrå, NAV, Utdanningsdirektoratet, Norsk pasientregister, Medisinsk fødselsregister, Primærhelsetenesta fastlege og legevakt (KUHR-
databasen som Helsedirektoratet eig), Kreftregisteret, Nasjonalt vaksinasjonsregister (SYSVAK), Vassverksregisteret, Vernepliktsverket, Reseptregisteret og Ungdata-
undersøkinga frå Velferdsforskningsinstituttet NOVA ved HiOA. For meir informasjon, sjå khs.fhi.no

Ein ”grøn” verdi betyr at kommunen ligg betre an enn landsnivået, likevel kan det innebere ei viktig helseutfordring for kommunen då landsnivået ikkje alltid representerer 
eit ønska nivå. Verdiområdet for dei ti beste kommunane i landet kan vere eit nivå å strekke seg etter. For å få ei meir heilskapleg oversikt over utviklinga i kommunen kan 
du lage diagram i Kommunehelsa statistikkbank. Les meir på www.fhi.no/folkehelseprofiler og sjå Kommunehelsa statistikkbank, http://khs.fhi.no.

4   Folkehelseprofil for 1515 Herøy (Møre og Romsdal), 2016. Befolkningsstorleik per 1. januar 2015:  8934

http://www.fhi.no/kommunehelsa
http://khs.fhi.no/
http://www.fhi.no/kommunehelsa


Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/970
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
168/16 Formannskapet 06.09.2016

FORNYA LØYVE FOR SAL AV BRENNEVIN, VIN OG ØL - VINMONOPOLET.    

Tilråding:

AS Vinmonopolet får salsløyve ved utsalg i Fosnavåg sentrum som omsøkt.

Salstidene vert innanfor rammene sett i alkohollova § 3-4.

Løyveperiode: 01.10.2016 – 30.09.2020.

Vedtaket er gjort med heimel i alkohollova  § 3-1

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Skrifteleg grunngjeven klage 
sendast Herøy kommune, p.b 274, 6099 Fosnavåg.

Særutskrift: AS Vinmonopolet, p.b. 6953 St.Olavsplass, 0130 Oslo
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Vedlegg:

1 Søknad om fornya løyve for sal av brennevin, vin og øl

Saksopplysningar:
AS Vinmonopolet søkjer om forlenga løyve i Herøy kommune, Fosnavåg, gjeldande 
for perioden 01.07.2016 – 30.06.2016.

AS Vinmonopolet vart etablert for fleire år sidan og dette er snakk om ei vidareføring 
av løyvet.

Alle salsløyva vart i samband med handsaming av ny alkoholpolitisk plan vidareført 
til 01.10.2016, også Vinmonopolet sitt løyve. 
I alkoholpolitisk plan er det ikkje sagt noko spesielt for salstider ved polet. 

Alkohollova seier: 

«§ 3-3.Fastsettelse av antall salgsbevillinger for AS Vinmonopolet 
Departementet kan fastsette høyeste antall salgsbevillinger og fordelingen av disse. 
Kommunestyret fastsetter det høyeste antall utsalgssteder for AS Vinmonopolet innen 
kommunen og godkjenner deres beliggenhet. Bestemmelsen i § 1-7a første ledd første 
punktum gjelder tilsvarende.

 § 3-4.Tidsinnskrenkninger for salg fra AS Vinmonopolets utsalg 

Salg fra AS Vinmonopolets utsalg kan skje fra kl. 08.30 til kl. 18.00. På dagen før søn- og 
helligdager skal salget opphøre kl. 15.00. Dette gjelder ikke dagen før Kristi 
Himmelfartsdag. Åpningstiden for AS Vinmonopolets utsalg kan likevel ikke være lengre enn 
fastsatt salgstid for annen alkoholholdig drikk i kommunen.

Åpningstiden for AS Vinmonopolets utsalg fastsettes av departementet. Departementet kan 
bestemme at salgstiden skal begrenses til ukens 5 første hverdager.»

Vurdering og konklusjon: 
Konsekvensar for folkehelse: Vurdering er gjort i samband med handsaming av 
alkoholpolitisk plan.

Kommunen har for fleire år sidan tatt stilling til at ein skal ha vinmonopol i 
kommunen og løyve vert derfor gitt innanfor rammene i lovverket.

Fosnavåg, 07.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Herøy kommune
P.b. 274

VINMONOPOLET

6099 Fosnavåg

Deres ref: Vår ref: Direkte innvalg: Dato:

918 39 610 30. november 2015

SØKNAD OM FORNYA LØYVE FOR SAL AV BRENNEVIN, VIN OG ØL.

Løyveperioden til Vinmonopolet for sal av brennevin, vin og øl med høgare alkoholinnhald
enn 4,7 volum % (sterkøl) i Herøy kommune går ut 30.06.2016.

Vi visar til alkohollova §1-6 fyrste ledd og søkjar om fornying av salsløyve for
perioden 01.07.2016 til 30.06.2020.

Søknaden gjeld AS Vinmonopolet Fosnavåg.

Vi ser fram til kommunen si positive handsaming av vår søknad på løyve.

Venleg helsing

Elisabeth Hunter
Kjededirektør

AS Vinmonopolet Akersgata 51, Postboks 6953 St. Olavsplass, N-0130 Oslo Telefon +47 04560,
e-post: kundesenter@vinmonopolet.no Bank 4201 07 10027, Foretaksregisteret NO 817 209 882 MVA, www.vinmonopolet.no



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/285
  Arkiv: U63
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
169/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SKJENKELØYVE - APARTMENTHOTELL NEPTUN AS    

Tilråding:

Apartmenthotell Neptun AS, org.nr. 938643083, får skjenkeløyve slik ved hotellet:

1. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – torsdag, 
og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag.

2. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 
      Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag). 

3. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 

4. Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut.

5. Styrar for skjenkeløyvet er Otto Sande

6. Stedfortredar for skjenkeløyve er Lena Siverstøl

7. Løyveperiode er 01.10.2016 -30.09.2020

8. Vilkår for løyvet er:

o Internkontrollrutinar for skjenking skal leverast kommunen innan 01.10.2016

o Styrar og stedfortredar skal delta på kurs i ansvarleg vertskap når dette vert 
arrangert.
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Vedtaket er gjort med heimel i alkohollova § 4 og alkoholpolitisk plan for perioden 2016-
2020.

Særutskrift: Apartmenthotell Neptun, Holmsildgata 13, 6090 Fosnavåg
Securitas
Sunnmøre politikammer
Mattilsynet søre sunnmøre,  Industriveien 19. 6080 Gurskøy
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Vedlegg:

1 Serverings- og/eller skjenkebevilling - søknad
2 Uttale
3 Uttale i samband med skjenkeløyve- Fosnavåg brygge og Neptun hotel

Saksopplysningar:
Apartmenthotell Neptun AS, org.nr. 938643083, søkjer om skjenkeløyve slik ved 
hotellet:

 Alminneleg løyve for varegruppe 1, 2 og 3
 Styrar for løyvet er Otto Sande (har kunnskapsprøve- dokumentert)
 Stedfortredar er Lena Siverstøl (har kunnskapsprøven - dokumentert)
 Konsept overnatting og restaurant. Selskap og musikk enkelte helger.
 Søknaden gjeld innanfor kommunen sin maksimaltid for skjenking.

Søkjar har inne to søknader, denne og søknad for restauranten Fosnavåg brygge.
I begge søknadane er styrar og stedfortredar dei same personane. 
Etter  alkohollova skal ein skjenkestad ha ein styrar og ein stedfortredar. 
Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart 
det gjort vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

1. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – 
torsdag, og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag. 

2. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 
3. Driftskonseptet hotell kan få skjenketid for varegruppe 1 og 2 frå kl 09.00.  
4. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 
     1. Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag).

5. Skjenketida for uteareal er avgrensa til kl 01.00 alle dagar. Skjenketida kan i 
einskilde høve utvidast etter søknad.

6. For skjenkestadar som er lokalisert utanfor tettstadsområde og på stadar der naboar 
ikkje vert sjenert, kan skjenketida setjast lik skjenketida innandørs.   

7. Det kan gjevast skjenkeløyve for varegruppe 3 på  uteareal.  

Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut, dette gjeld ikkje uteareal der alkohol må takast med inn i 
skjenkelokalet»

Når det gjeld konsept står der i planen:

«Det vert ikkje gitt alminneleg løyve:

 Frisørsalongar/hudpleiesalongar/butikkar og liknanda konsept
 Arrangement som er retta imot barn og unge
 Undervisningsbygg
 Mosjon- og Idrettsarenaer
 Konditori
 Galleri og utstillingar
 Kulturbygg-  og grendehus
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 Campingsplasser
 Soner som elles vert rekna som rusfrie
 Bensinstasjonar
 Kioskar
 Arenaer som elles vert rekna som rusfrie

Det skal førast ein restrektiv line til nye konsept.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve. Vilkåret er: 

«Desse er:

 Skjenkestaden skal delta på første mulige kurs, ansvarleg vertskap, så lenge 
kommunen tilbyr dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte 
(styrar og stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort
 Politiet  kan krevje ordensvakter. Når dette vert gjort vert dette stilt som vilkår for 

løyvet.»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016. Søknaden 
no gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar. 

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det har ikkje vore 
merknadar til søknaden.

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Dette vart vurdert i samband med alkoholpolitisk plan 
2016-2020.

Søkjar har dokumentert kompetanse og det er ikkje merknader til saka.  Styrar og 
stedfortredar er dei same som for Fosnavåg brygge. Dette har fungert tidlegare 
løyveperiode og ein finn ikkje grunn til å ikkje imøtekome søknaden med bakgrunn i 
dette. Løyve kan derfor verte gitt som omsøkt med dei vilkår som er sett i 
alkoholpolitisk plan.

Fosnavåg, 13.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/284
  Arkiv: U63
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
170/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SKJENKELØYVE - FOSNAVÅG BRYGGE    

Tilråding:

Apartmenthotell Neptun AS, org.nr. 938643083, får skjenkeløyve ved Fosnavåg 
brygge slik:

1. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – torsdag, 
og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag.

2. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 
      Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag). 

3. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 

4. Skjenketida for uteareal gjeld alle varegrupper fram til kl. 01.00. Etter kl. 01.00 skal 
alkoholhaldig drikke takast med inn.

5. Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut.

6. Styrar for skjenkeløyvet er Otto Sande

7. Stedfortredar for skjenkeløyve er Lena Siverstøl

8. Løyveperiode er 01.10.2016 -30.09.2020

9. Vilkår for løyvet er:

o Internkontrollrutinar for skjenking skal leverast kommunen innan 01.10.2016
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o Styrar og stedfortredar skal delta på kurs i ansvarleg vertskap når dette vert 
arrangert.

Vedtaket er gjort med heimel i alkohollova § 4 og alkoholpolitisk plan for perioden 2016-
2020.

Særutskrift: Apartmenthotell Neptun, Holmsildgata 13, 6090 Fosnavåg
Securitas
Sunnmøre politikammer
Mattilsynet søre sunnmøre,  Industriveien 19. 6080 Gurskøy
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Vedlegg:

1 Serverings- og/eller skjenkebevilling - søknad
2 Kart, kunnskapsprøver
3 Uttale vedk. søknad om skjenkeløyve
4 Uttale

Saksopplysningar:
Apartmenthotell Neptun AS, org.nr. 938643083, søkjer om skjenkeløyve slik ved 
Fosnavåg brygge:

 Alminneleg løyve for varegruppe 1, 2 og 3
 Styrar for løyvet er Otto Sande (har kunnskapsprøven)
 Stedfortredar er Lena Siverstøl (har kunnskapsprøven)
 Konsept restaurant. 
 Uteservering som tidlegare.
 Søknaden gjeld innanfor kommunen sin maksimaltid for skjenking.

Søkjar har inne to søknader, denne og søknad for hotellet.
I begge søknadane er styrar og stedfortredar dei same personane. 
Etter  alkohollova skal ein skjenkestad ha ein styrar og ein stedfortredar. 
Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart 
det gjort vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

1. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – 
torsdag, og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag. 

2. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 
3. Driftskonseptet hotell kan få skjenketid for varegruppe 1 og 2 frå kl 09.00.  
4. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 
     1. Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag).

5. Skjenketida for uteareal er avgrensa til kl 01.00 alle dagar. Skjenketida kan i 
einskilde høve utvidast etter søknad.

6. For skjenkestadar som er lokalisert utanfor tettstadsområde og på stadar der naboar 
ikkje vert sjenert, kan skjenketida setjast lik skjenketida innandørs.   

7. Det kan gjevast skjenkeløyve for varegruppe 3 på  uteareal.  

Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut, dette gjeld ikkje uteareal der alkohol må takast med inn i 
skjenkelokalet»

Når det gjeld konsept står der i planen:

«Det vert ikkje gitt alminneleg løyve:

 Frisørsalongar/hudpleiesalongar/butikkar og liknanda konsept
 Arrangement som er retta imot barn og unge
 Undervisningsbygg
 Mosjon- og Idrettsarenaer
 Konditori
 Galleri og utstillingar
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 Kulturbygg-  og grendehus
 Campingsplasser
 Soner som elles vert rekna som rusfrie
 Bensinstasjonar
 Kioskar
 Arenaer som elles vert rekna som rusfrie

Det skal førast ein restrektiv line til nye konsept.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve. Vilkåret er: 

«Desse er:

 Skjenkestaden skal delta på første mulige kurs, ansvarleg vertskap, så lenge 
kommunen tilbyr dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte 
(styrar og stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort
 Politiet  kan krevje ordensvakter. Når dette vert gjort vert dette stilt som vilkår for 

løyvet.»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016. Søknaden 
no gjeld for 4 nye år. Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar. 

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det har ikkje vore 
merknadar til søknaden.

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Dette vart vurdert i samband med alkoholpolitisk plan 
2016-2020.

Søkjar har dokumentert kompetanse og det er ikkje merknader til saka.  Styrar og 
stedfortredar er dei same som for Fosnavåg brygge. Dette har fungert tidlegare 
løyveperiode og ein finn ikkje grunn til å ikkje imøtekome søknaden med bakgrunn i 
dette. Løyve kan derfor verte gitt som omsøkt med dei vilkår som er sett i 
alkoholpolitisk plan.

Fosnavåg, 18.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/261
  Arkiv: U63
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
171/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SKJENKELØYVE - YOUNG HONG RESTURANT    

Tilråding:

Young Hong Restaurant , org.nr. 976616529, får skjenkeløyve slik:

1. varegruppe 1 og 2 i tida mellom kl 13.00 og kl 21.30 søndag – torsdag, og mellom kl 
13.00 og kl 22.00 fredag og laurdag, søndag mellom kl. 12.30 – 21.30 

2. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 med same sluttid som for 
varegruppe 1 og 2 alle dagar. 

3. Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut.

4. Styrar for skjenkeløyvet er Dao Fu

5. Stedfortredar for skjenkeløyve er Wei Li Chen

6. Løyveperiode er 01.10.2016 -30.09.2020

7. Vilkår for løyvet er:

o Internkontrollrutinar for skjenking skal leverast kommunen innan 01.10.2016

o Styrar og stedfortredar skal delta på kurs i ansvarleg vertskap når dette vert 
arrangert.

Vedtaket er gjort med heimel i alkohollova § 4 og alkoholpolitisk plan for perioden 2016-
2020.
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Særutskrift: Young Hong Restaurant, Sentrumsgården, 6090 Fosnavåg
Securitas
Sunnmøre politikammer
Mattilsyndet søre sunnmøre,  Industriveien 19. 6080 Gurskøy
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Vedlegg:

1 Søknad om servering- og skjenkeløyve
2 Kunnskapsprøve
3 Kunnskapsprøve
4 Uttale
5 Uttale vedk. søknad om skjenkeløyve

Saksopplysningar:

Saksopplysningar:
Young Hong Restaurant, org,nr. 976616529, søkjer om skjenkeløyve slik:

 Alminneleg løyve for varegruppe 1, 2 og 3
 Styrar for løyvet er Dao Fu (har kunnskapsprøven)
 Stedfortredar er Wei Li Chen (har kunnskapsprøven)
 For areal inne på ca 140 m2 med plass til om lag 70 gjestar
 Søknaden gjeld innanfor kommunen i disse tidene:

o Måndag-torsdag : 13.30 - 21.30
o Fredag og laurdag: 13.00 – 22.00
o Søndag : 12.30 – 21.30

 Konsept er restaurant

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

8. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – torsdag, 
og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag. 

9. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 
10. Driftskonseptet hotell kan få skjenketid for varegruppe 1 og 2 frå kl 09.00.  
11. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 

1. Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag).

 Skjenketida for uteareal er avgrensa til kl 01.00 alle dagar. Skjenketida kan i einskilde 
høve utvidast etter søknad.

12. For skjenkestadar som er lokalisert utanfor tettstadsområde og på stadar der naboar 
ikkje vert sjenert, kan skjenketida setjast lik skjenketida innandørs.   

13. Det kan gjevast skjenkeløyve for varegruppe 3 på  uteareal.  
Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut, dette gjeld ikkje uteareal der alkohol må takast med inn i 
skjenkelokalet»

Når det gjeld konsept står der i planen:

«Det vert ikkje gitt alminneleg løyve:

 Frisørsalongar/hudpleiesalongar/butikkar og liknanda konsept
 Arrangement som er retta imot barn og unge
 Undervisningsbygg
 Mosjon- og Idrettsarenaer
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 Konditori
 Galleri og utstillingar
 Kulturbygg-  og grendehus
 Campingsplasser
 Soner som elles vert rekna som rusfrie
 Bensinstasjonar
 Kioskar
 Arenaer som elles vert rekna som rusfrie

Det skal førast ein restrektiv line til nye konsept.»
I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve. Vilkåret er: 

«Desse er:

 Skjenkestaden skal delta på første mulige kurs, ansvarleg vertskap, så lenge 
kommunen tilbyr dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte 
(styrar og stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort
 Politiet  kan krevje ordensvakter. Når dette vert gjort vert dette stilt som vilkår for 

løyvet.»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016. Søknaden 
no gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar. 

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det har ikkje vore 
merknadar til søknaden.

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Dette vart vurdert i samband med alkoholpolitisk plan 
2016-2020.

Søkjar har dokumentert kompetanse og det er ikkje merknader til saka. Løyve kan 
derfor verte gitt som omsøkt med dei vilkår som er sett i alkoholpolitisk plan.

Fosnavåg, 12.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar
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Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/63
  Arkiv: U63
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
172/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SKJENKELØYVE - MADELYNN COFFEE STRAND    

Tilråding:

Madelynn Coffee Strand, org.nr. 880294202, får skjenkeløyve slik:

1. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – torsdag, 
og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag.

2. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 
      Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag). 

3. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 

4. Skjenketida for uteareal er avgrensa til kl 01.00 alle dagar. 

5. Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut, dette gjeld ikkje uteareal der alkohol må takast med inn i 
skjenkelokalet kl. 01.00

6. Styrar for skjenkeløyvet er Belinda Strand

7. Stedfortredar for skjenkeløyve er Marvin Strand

8. Løyveperiode er 01.10.2016 -30.09.2020

9. Vilkår for løyvet er:

o Internkontrollrutinar for skjenking skal leverast kommunen innan 01.10.2016

o Styrar og stedfortredar skal delta på kurs i ansvarleg vertskap når dette vert 
arrangert.
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Vedtaket er gjort med heimel i alkohollova § 4 og alkoholpolitisk plan for perioden 2016-
2020.

Særutskrift: Madelynn Coffee Strand, p.b 55, 6099 Fosnavåg
Securitas
Sunnmøre politikammer
Mattilsyndet søre sunnmøre,  Industriveien 19. 6080 Gurskøy
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Vedlegg:

1 Servering- og/eller skjenkebevilling - søknad
2 Uttale
3 Kunnskapsprøven
4 Kunnskapsprøve.
5 Kart
6 Kart
7 05311H.pdf

Saksopplysningar:
Madelynn Coffee Strand, org,nr. 880294202, søkjer om skjenkeløyve slik:

 Alminneleg løyve for varegruppe 1, 2 og 3
 Styrar for løyvet er Belinda Strand (har kunnskapsprøven)
 Stedfortredar er Marvin Strand (har kunnskapsprøven)
 For areal inne på ca 110 m2 og for areal ute på 14 m2 (vedlegg)
 Søknaden gjeld innanfor kommunen sin maksimaltid for skjenking.
 Konsept er kafeteria

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

10. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – torsdag, 
og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag. 

11. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 
12. Driftskonseptet hotell kan få skjenketid for varegruppe 1 og 2 frå kl 09.00.  
13. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 

1. Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag).

 Skjenketida for uteareal er avgrensa til kl 01.00 alle dagar. Skjenketida kan i einskilde 
høve utvidast etter søknad.

14. For skjenkestadar som er lokalisert utanfor tettstadsområde og på stadar der naboar 
ikkje vert sjenert, kan skjenketida setjast lik skjenketida innandørs.   

15. Det kan gjevast skjenkeløyve for varegruppe 3 på  uteareal.  
Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut, dette gjeld ikkje uteareal der alkohol må takast med inn i 
skjenkelokalet»

Når det gjeld konsept står der i planen:

«Det vert ikkje gitt alminneleg løyve:

 Frisørsalongar/hudpleiesalongar/butikkar og liknanda konsept
 Arrangement som er retta imot barn og unge
 Undervisningsbygg
 Mosjon- og Idrettsarenaer
 Konditori
 Galleri og utstillingar
 Kulturbygg-  og grendehus
 Campingsplasser
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 Soner som elles vert rekna som rusfrie
 Bensinstasjonar
 Kioskar
 Arenaer som elles vert rekna som rusfrie

Det skal førast ein restrektiv line til nye konsept.»
I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve. Vilkåret er: 

«Desse er:

 Skjenkestaden skal delta på første mulige kurs, ansvarleg vertskap, så lenge 
kommunen tilbyr dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte 
(styrar og stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort
 Politiet  kan krevje ordensvakter. Når dette vert gjort vert dette stilt som vilkår for 

løyvet.»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016. Søknaden 
no gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar. 

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det har ikkje vore 
merknadar til søknaden.

Vurdering og konklusjon: (skal slettast om saka ikkje har konsekvensar for….)

Konsekvensar for folkehelse: Dette vart vurdert i samband med alkoholpolitisk plan 
2016-2020.

Søkjar har dokumentert kompetanse og det er ikkje merknader til saka. Løyve kan 
derfor verte gitt som omsøkt med dei vilkår som er sett i alkoholpolitisk plan.

Fosnavåg, 07.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Fra: Madelynn Coffee [mailto:post@madelynn.no] 
Sendt: 7. juli 2016 15:12
Til: Wenche Moltu
Emne: Re: Kunnskapsprøven

Hei

Vedlagt kopi kunnskapsprøver Belinda og Marvin.

Kart over utearealet er nok også tidlegare innlevert i.fb. med saksnr. 2012/1358.

Mvh
Marvin Strand
Madelynn Coffee

Den 07.07.2016 13.43, skrev Wenche Moltu:

I søknaden står der at den skal ettersendast. Ser ikkje at dette er innregistrert hos oss. Held 
på å skrive sakene no så fint om du kan sende dei inn. Dersom dere har vore på ansvarleg 
vertskapkurs hadde det vore fint at dere dokumenterer det også.

Helsing

Wenche Moltu
Servicetorgleiar 
Servicetorget 

Tlf. 70081300 Dir. 70081303 Mob. 48959590 

www.heroy.kommune.no
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Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/277
  Arkiv: U63
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
173/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SKJENKELØYVE - THON HOTEL FOSNAVÅG    

Tilråding:

Rainbow Hotels AS, org.nr. 939579338, sin søknad om skjenkeløyve ved Thon 
hotell Fosnavåg vert delvis imøtekomen. Det vert gitt slikt løyve:

1. Det vert gitt skjenkeløyve, varegruppe 1,2 og 3 for 1 et. som omfattar redar- 
rommet, restaurant, vrimleområde og backstage.

2. Det vert gitt skjenkeløyve, varegruppe 1,2 og 3 for 2 et. som omfattar lobby, bar 
og møteroma.

3. Det vert gitt skjenkeløyve i konsertsalen til eigne arrangement i hotellet sin regi, 
varegruppe 1,2 og 3, og til konsertar der hotellet samarbeider med andre for 
varegruppe 1 og 2. Skjenkeløyve gjeld ikkje når amfi vert nytta.

4. Det vert gitt skjenkeløyve i kinosalen når kinosalen og vrimleområdet utanfor 
kinoen vert nytta av hotellet til eigne gjestar.

5. Det vert gitt skjenkeløyve til uteservering i 1. og 2. etg. som ligg imot sjøen. 
Løyvet gjeld varegruppe 1,2 og 3.

6. Skjenketidene er innanfor kommunen sine maksimaltider slik:

1. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 09.00 og kl 01.00 søndag – 
torsdag, og mellom kl 09.00 og kl 02.30 fredag og laurdag. 

2. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 
3. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 
     1. Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag).
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4. Skjenketida for uteareal er avgrensa til kl 01.00 alle dagar. Etter kl. 01.00 skal 
alkoholhaldig drikke takast med inn.

7. Styrar for skjenkeløyvet er Gunther Dahler 

8. Stedfortredar er Per Wennerhorn. 

9. Løyveperiode er 01.10.2016 -30.09.2020

10. Vilkår for løyvet er:

o Internkontrollrutinar for skjenking skal leverast kommunen innan 01.10.2016

o Styrar og stedfortredar skal delta på kurs i ansvarleg vertskap når dette vert 
arrangert.

11. Det vert ikkje gitt skjenkeløyve for uteservering ved hovudinngang.
Grunngjeving: Dette er eit område der det ferdast mange barn og unge som skal på kino 
og nytte leikeapparata som er ved hotellet.

12. Det vert ikkje gitt skjenkeløve til vrimleområdet ved kinoen (Jf. unnatak  i punkt 4).

Grunngjeving: Når kinoen vert nytta til filmframvising er dette ei sone for dei som skal på 
kino. Kinoen har ikkje løyve og det er naturleg at dette området derfor er utan løyve.

Vedtaket er gjort med heimel i alkohollova § 4 og alkoholpolitisk plan for perioden 2016-2020

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klage sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg.

Særutskrift: Rainbow Hotels AS, Stenersgt. 2, 0184 Oslo
Thon hotel Fosnavåg
Securitas
Sunnmøre politikammer
Mattilsynet Søre Sunnmøre, Industriveien 19, 6080 Gurskøy
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Vedlegg:

1 Servering- og/eller skjenkebevilling - søknad
2 Kunnskapsprøve om alkohollova, Attest og restansar og Vandelsvurdering
3 Kunnskapsprøve om alkoholloven, attest for skatt og mva
4 Uttale
5 Uttale vedk. søknad om skjenkelyve
6 Herøy Kommune - skriv - skjenk i Konserthus.
7 Tillegsinfo - Skjenkeareal Thon Hotel Fosnavåg
8 2092_001
9 Om skjenkeløyve i forb m arr i konserthus/kino

Saksopplysningar:
Rainbow Hotels AS, org.nr. 939579338, søkjer om skjenkeløyve ved Thon hotel 
Fosnavåg slik:

 Alminneleg løyve for varegruppe 1, 2 og 3 innanfor kommunen sin 
maksimaltid for skjenking

 Styrar for løyvet er Gunther Dahler(har kunnskapsprøven)
 Stedfortredar er Per Wennerhorn (har kunnskapsprøven)
 Konsept vert i søknaden sagt å vere hotell, restaurant, bar, arrangement, 

konsert, konferanse og selskap.
 Søknaden inne gjeld:

o Restaurant i 1 etg., redarrommet, vrimleområde ved konsersalen. 
Konsertsalen og roma for artistane (backstage). (sjå vedlegg)

o I 2. etg. Gjeld søknaden lobby, bar, konsertsal. Møteroma og kino. (sjå 
vedlegg)

 Uteservering slik:
o i 1. etg. ved utgangen til kaiområdet, eigen platting med høgdeforskjell.
o i 2. etg. uteservering vendt mot havet som tidlegare- er på innsida av 

offentleg gangareal/område ved hovudinngangen. Det er sendt over 
skisse for korleis arealet skal avgrensast. (sjå vedlegg)

Det nye ved søknaden, i forhold til gjeldande løyve,  er utearel ved hovudinngang og 
at løyve skal gjelde konserthus, backstage og i kinosalen. Tidlegare har hotellet hatt 
løyve til eigne arrangement i kinosal og konsertsal.
Både hotellet og kulturavdelinga ønskjer desse endringane.

Med bakgrunn i endringane har ein bede hotellet og kulturavdelinga gjere greie for 
desse ønska.

 I brev til kommunen skriv Dahler dette:
 Som tidlegare under eigne arrangement
 Ved samarbeidsprosjekt i lag med Fosnavåg konserthus
 Under felles arrangement der ein sel «pakker»

For meir informasjon sjå brev frå Thon hotel datert 07.07.2016 og e-post datert 
18.07.2016.
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Kulturavdelinga seier at det er ønskjeleg med skjenkeløyve ved konserthuset og kino 
ved enkelte høve og at dette at det er behov for å få dette innarbeida i hotellet sitt 
løyve. Det vert sagt at det er viktig å endre ordlyden slik at det gjeld alle 
arrangement. Kulturavdelinga ser det naturleg med skjenking i desse settingane:

 Arrangement i konsertsalen i klubboppsett, det vil sei glatt golv med småbord
 Arrangement i kinoen ved spesielle høve. For eksempel premierer, 

strikkekino, og liknande
 Når øvre amfi vert nytta og resten er flatt golv er det ønske om skjenkeløyve 

på golvdelen(ståande/småbord) og ikkje i øvre amfi.
Meir informasjon i e-post frå Bjørn Holum datert 19.07.2016.

Holum opplyser pr. tlf i tillegg at kommunen ikkje lenger kjøper inn til artistar 
backstage og at det derfor er naturleg at hotellet får løyve også der.

Hotellet i Ulsteinvik har same samlokalisering med konsertsal og kino som i Herøy. 
Skjenkeløyve har hotellet på eigne arrangement og konsertar i kommunal regi. Det 
er ikkje skjenkeløyve når amfi vert nytta, berre ved arrangement med småbord. Det 
er heller ikkje løyve ved kinoen.

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart 
det gjort vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

5. varegruppe 1 og 2 skal vere avgrensa til mellom kl 10.00 og kl 01.00 søndag – 
torsdag, og mellom kl 10.00 og kl 02.30 fredag og laurdag. 

6. varegruppe 3 skal vere avgrensa til mellom kl 13.00 og kl 01.00 alle dagar. 
7. Driftskonseptet hotell kan få skjenketid for varegruppe 1 og 2 frå kl 09.00.  
8. Det er generell utvida skjenketid til kl 02.30 for romjula (2. Juledag – 
     1. Nyttårsdag) og påskeveka (frå måndag etter Palmesøndag til 2. Påskedag).

9. Skjenketida for uteareal er avgrensa til kl 01.00 alle dagar. Skjenketida kan i 
einskilde høve utvidast etter søknad.

10. For skjenkestadar som er lokalisert utanfor tettstadsområde og på stadar der naboar 
ikkje vert sjenert, kan skjenketida setjast lik skjenketida innandørs.   

11. Det kan gjevast skjenkeløyve for varegruppe 3 på  uteareal.  

Konsum av utskjenka alkoholhaldig drikke må opphøyre seinast 30 minutt etter at 
skjenketida har gått ut, dette gjeld ikkje uteareal der alkohol må takast med inn i 
skjenkelokalet»

Når det gjeld konsept står der i planen:

«Det vert ikkje gitt alminneleg løyve:

 Frisørsalongar/hudpleiesalongar/butikkar og liknanda konsept
 Arrangement som er retta imot barn og unge
 Undervisningsbygg
 Mosjon- og Idrettsarenaer
 Konditori
 Galleri og utstillingar
 Kulturbygg-  og grendehus
 Campingsplasser
 Soner som elles vert rekna som rusfrie
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 Bensinstasjonar
 Kioskar
 Arenaer som elles vert rekna som rusfrie

Det skal førast ein restrektiv line til nye konsept.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve. Vilkåret er: 

«Desse er:

 Skjenkestaden skal delta på første mulige kurs, ansvarleg vertskap, så lenge 
kommunen tilbyr dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte 
(styrar og stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort
 Politiet  kan krevje ordensvakter. Når dette vert gjort vert dette stilt som vilkår for 

løyvet.»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016. Søknaden 
no gjeld for 4 nye år. Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar. Hotellet fikk merknader til skjenkekontroll 
utført ved festival i 2015. Det har ikkje vore merknadar ved kontrollar utført ved hotellet.

 Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det har ikkje vore 
merknadar til søknaden.

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Dette vart vurdert i samband med alkoholpolitisk plan 
2016-2020.

Søkjar har dokumentert kompetanse og det er ikkje merknader til saka. Løyve kan 
derfor verte gitt. Spørsmålet vert i kva omfang ein ønskjer løyve skal ha.
 
Når det gjeld uteserveringa ser ein det vanskeleg å skulle imøtekome skjenking ved 
eit uteområde ved inngangen. Bakgrunnen til dette er at dette er ferdselsåra for barn 
og unge som skal på kino, samt dei som skal til leikeapparata ved hotellet. Hotellet 
har elles store gode område for uteservering/skjenking som besøkande kan nytte 
både i 1. og 2 et.

I alkoholpolitisk plan heiter det at det ikkje vert gitt alminneleg løyve til kulturbygg og 
grendehus, i soner som elles vert rekna som rusfrie og på arenaer som elles vert 
rekna som rusfrie. 
Konserthuset og kinoen kjem innunder desse punkta og skal då i utgangspunktet, 
med bakgrunn i planen ikkje ha eit alminneleg løyve. Ein ser at samarbeid mellom 
hotellet og kulturavdelinga kan vere positiv. At det vert gitt løyve i konsertsalen til 
konsertar der amfiet ikkje vert nytta finn ein rimeleg. Dette vil også samsvare med 
det ein har i nabokommunen.  Ved slike arrangement bør løyvet kun gjelde 
varegruppe 1 og 2 (drikke med mindre enn 22 volumprosent alkohol).
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Når det gjeld kinoen finn ein ikkje å kunne tilrå skjenkeløyve. Kinoen er ein rusfri 
arena/sone. Ein bør framleis ha dette som rusfri sone under kinoframvisingar i 
kommunal regi. Dersom kino og konsert vert halde samtidig, bør ikkje vrimleområde 
ved kinoen nyttast som skjenkeareal.  Nytter hotellet kinoen til eigne arrangement 
finn ein det naturleg at løyve vert gitt og at dette også gjeld for vrimleområdet.
 

Fosnavåg, 18.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



 

 

 

Herøy Kommune 
V/ Wenche Moltu 
6090 Fosnavåg 
 
 
 
         Fosnavåg 7.7.2016 
 
 
Thon Hotel Fosnavåg 
Gerhard Voldnes Veg 7 
6090 Fosnavåg 
 
 
 
 
Tilleggsinformasjon rundt søknad om skjenkebevilgning – område Fosnavåg Konserthus. 
 
Thon Hotel Fosnavåg har blitt bedt om å spesifisere tanker / gjennomføring av skjenking av alkohol i 
Fosnavåg Konserthus. Da er det tenkt følgende: 
 

- Som tidligere på egne arrangement eller tilstelninger som faller innunder vår bruk av vår 
disposisjonsrett på 50 % - så viderefører vi praksisen som gjelder resten av hotellet. Altså at 
Fosnavåg Konserthus blir en del av våre daglige arealer og vi skjenker i henhold til løyver gitt 
til driften. 

- Når det er samarbeidsprosjekt i lag med Fosnavåg Konserthus, med tydelig markedsført 
aldersgrense på 18 år, så tar vi del i skjenking. Da skal det foreligge skriftlig dokumentasjon 
på at dette er et samarbeidsprosjekt, for eksempel konsert. 

- Når det er felles aktivitet som vi markedsfører i lag og lager «pakker». Eksempel på dette er 
show i konserthuset og vi selger pakker med overnatting og showbillett i pakken. Dette kan 
dokumenteres gjennom synlighet og tilgjengelighet på hjemmesider og billettsystem 
tilhørende Fosnavåg Konserthus. 

 
Skulle det være ønskelig med mer utfyllende informasjon rundt dette, så er det bare å ta kontakt. 
 
 
Mvh: 
 
Gunther Dahler 
Thon Hotel Fosnavåg 
 



Fra: Gunther Dahler [mailto:gunther.dahler@thonhotels.no] 

Sendt: 18. juli 2016 13:20
Til: Wenche Moltu
Kopi: Monica Bjørhovde
Emne: Tillegsinfo - Skjenkeareal Thon Hotel Fosnavåg

Hei Wenche,

Som avtalt legger jeg ved noen tydeligere spesifiseringer ang areal for skjenking.

- Legger ved bilde fra Sunnmørskart ang areal foran hotellet, ved inngangen. Der er det tegnet inn 
noen få bord, og grunnen til at det er søkt fra hovedinngangen – er at gjesten må kunne gå fra 
innsiden av hotellet der det blir kjøpt alkohol, for så å gå på et område frem til bordene der det er 
lovlig å ta med alkoholholdig drikke. Intensjonen her er å ha noen få bord der området er som 
bredest, og bordene skal stå inn til hotellkroppen.

- Det er lagt ved et bilde av tenkt modell som skal være med på å skille områdene.
- Så ligger det ved tegninger over 1 og 2 etasje – der det fremgår med farge rosa – hvilke områder 

det skal skjenkes i. Der er et område i 2 etg som er farget grønt. Dette er kino – kiosken – her skal 
det ikke serveres alkohol. 

- På tegningen av 1 etg er det lagt til et område på utsiden av Redarrommet / ved inngangen fra 
sjøsiden / kaipromenaden. Her har jeg tegnet inn trapper, og dette er et område som ikke går inn 
under offentlig gangareal – så der er det ønskelig å få fortsette å ha muligheten til å benytte 
området. Dette spesielt siden dette er en naturlig plass for alle gjester i 1 etg å gå for å røyke.

Skulle det være ønskelig med mer utfyllende informasjon eller mer spesifikke tegninger, så hører jeg 
gjerne fra deg.

Ønsker deg en fin dag videre.

Ha en god dag!

Med vennlig hilsen/kind regards:
THON HOTEL FOSNAVÅG

Gunther Dahler

Direktør / General Manager

Mob: +47 922 45 649

E-mail: gunther.dahler@thonhotels.no<mailto:gunther.dahler@thonhotels.no>
Web: www.thonhotels.no

 Vennligst tenk på miljøet før du skriver ut denne e-posten. Please consider the environment 

before printing this e-mail.

Følg oss på Facebook. Thon Fosnavåg
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Fra: fosprtadm@thonhotels.no [mailto:fosprtadm@thonhotels.no] 
Sendt: 18. juli 2016 13:09
Til: Gunther Dahler
Emne: Attached Image
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Fra: Bjørn Holum 
Sendt: 19. juli 2016 14:17
Til: Wenche Moltu
Emne: Vedr skjenkeløyve i forb m arr i konserthus/kino

Hei

Prøvde å finne et notat jeg hadde gjort tidligere, men finner ikke det nå - så da får jeg ta det fra minnet! 

Fosnavåg konserthus og kino har i enkelte høve ønske om alkoholservering på sine arrangement. Sidan 
det er Thon hotell Fosnavåg som har skjenkeløyve i bygget der vi driv konserthus og kino må vårt behov 
for skjenking innarbeidast i dette løyvet. Sidan hotellet til no berre har hatt skjenkeløyve i konsertsal ved 
«eigne» arrangement trur vi det er viktig å endre ordlyden slik at løyvet gjeld alle arrangement.

Konserthus og kino ser for seg at skjenking kan knyttast til spesielle settingar. Vi har saman med hotellet 
kome fram til at det kan vere naturleg med skjenking i fylgjande settingar:

1. Arrangement i konsertsalen i klubboppsett. Det vil sei flatt golv og småbord. 
2. Arrangement i kinosalen ved spesielle høve. F.eks premierer, strikkekino o.l.
3. Skjenking backstage til artistar og leigetakarar
4. Vi ynskjer ikkje at det skal vere nokon form skjenking i amfiet i konsertsalen. Det vil sei når heile 

amfiet nyttast. Når kun bakre amfi nyttast ynskjer vi høve til skjenking nede på flatt golv 
(ståande/småbord) men ikkje skjenking i øvre amfi 

Dette er mine viktigste innspill. 
Er dette nok, eller vil du ha en grundigere beskrivelse?

Helsing

Bjørn Holum

Tlf. 70081300  

www.heroy.kommune.no
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Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/62
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
174/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE - COOP EKSTRA FOSNAVÅG    

Tilråding:

Coop Vest SA, org.nr. 938586357, får tildelt salsløyve for varegruppe 1 ved Coop 
Ekstra Fosnavåg  som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Morten Gusdal vert godkjent som styrar med Lise Huldal som stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg.
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Særutskrift: Coop Vest SA, Kronborgvegen 34, 6813 Førde
Securitas
Sunnmøre politikammer



Side 3 av 4

Vedlegg:
Vedlegg
1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 Kunnskapsprøve bekreftelse for Morten Gusdal
3 Kunnskapsprøven Lise Hundal
4 Vandelsvurdering
5 Uttale vedk. søknad om salsløyve

Saksopplysningar:

Coop Vest SA , org nr938286357,  søkjer Herøy kommune om salsløyve slik:

 Søknaden gjeld varegruppe 1

 Ønskjer løyve innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar Morten Gusdal

 Stedfortredar Lise Huldal

 Styrar og stedfortredar har kunnskapsprøva om alkohol

 Styrar og stedfortredar har gjennomført ansvarleg sal i 2016

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande salstider slik:

«Kvardagar kl 09.00-20.00
Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve. 

«Vilkåret er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden gjeld for 4 nye år gjeldande frå 01.10.2016 – 30.09.2020.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har hatt ein merknad.

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta, vandelsvurdering etter § 1-7 
b og c. Det er ikkje merknadar til søknaden.
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Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga av saka.

Søkjar fyller krava i alkohollova i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 30.06.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/69
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
175/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE - COOP MARKED MOLTU    

Tilråding:

Coop Vest SA, org.nr. 938586357, får tildelt salsløyve, varegruppe 1, ved Coop 
Marknad Moltu som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Anna Kirsti Skare vert godkjent som styrar med Randi Arnesen som stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg
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Særutskrift: Coop Marknad SA, Kronborgvegen 34, 6813 Førde
Securitas
Sunnmøre politikammer



Side 3 av 4

Vedlegg:
Vedlegg
1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 Kunnskapsprøve
3 Kunnskapsprøve
4 Uttale vedk. salsløyve
5 Uttale i samband med vidareføring av salsløyve

Saksopplysningar:

Coop Vest AS, org.nr 938586357, søkjer om salsløyve for varegruppe 1 slik:
 Salsstad Coop Marknad Moltu

 Sal innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar for løyvet er Anna Kirsti Skare

 Stedfortredar Randi Arnesen

 Styrar og stedfortredar har avlagt kunnskapsprøva

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

 Kvardagar kl.09.00-20.00

 Laurdag og dagar før heilagdagar kl. 09.00-18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve:

«Desse er:

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden  gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.
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I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar.

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det er ikkje vore merknadar 
til søknaden.

 

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga.

Søkkjar fyller krava i alkohollova  i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 05.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/75
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
176/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE - COOP MARKED TJØRVÅG    

Tilråding:
Coop Vest SA, org.nr. 938586357, får tildelt salsløyve, varegruppe 1, ved Coop 
Marknad Tjørvåg som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Eva Måløy vert godkjent som styrar med Laila Tjervåg som stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstaden skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg.
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Særutskrift: Coop Marknad SA, Kronborgvegen 34, 6813 Førde
Securitas
Sunnmøre politikammer



Side 3 av 4

Vedlegg:
Vedlegg
1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 702437_OIMRDB_Kunnskapsprøve Eva Synnøve Måløy
3 702437_OIMRDB_Kunnskapsprøve Laila Marie Frøystad Tjervåg
4 Uttale vedk. søknad om salsløyve
5 Vandelsvurdering

Saksopplysningar:
Coop Vest AS, org.nr 938586357, søkjer om salsløyve for varegruppe 1 slik:

 Sal innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar for løyvet er Eva Måløy

 Stedfortredar Laila Tjervåg

 Styrar og stedfortredar har avlagt kunnskapsprøva

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

 Kvardagar kl.09.00-20.00

 Laurdag og dagar før heilagdagar kl. 09.00-18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve:

«Desse er:

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden no gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei forlenging.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har  hatt 1 merknadar.

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det har ikkje vore 
merknadar til søknaden.
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Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga.

Søkkjar fyller krava i alkohollova  i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 30.06.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/61
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
177/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE - COOP MARKED LEIKONG    

Tilråding:

Coop Vest SA, org.nr. 938586357, får tildelt salsløyve, varegruppe 1, ved Coop 
Marknad Leikong som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

May Irene Kleppe vert godkjent som styrar med Evelyn Kleppe som stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg.
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Særutskrift: Coop Marknad SA, Kronborgvegen 34, 6813 Førde
Securitas
Sunnmøre politikammer
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Vedlegg:
Vedlegg
1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 702437_RVGNWN_kunnskapsprøven for May Irene Kleppe og ny vara Evelyn 

Kleppe
3 Uttale vedk. søknad om salsløyve
4 Vandelsvurdering

Saksopplysningar:
Coop Vest AS, org.nr 938586357, søkjer om salsløyve for varegruppe 1 slik:

 Sal innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar for løyvet er May Irene Kleppe

 Stedfortredar Evelyn Kleppe

 Styrar og stedfortredar har avlagt kunnskapsprøva

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

 Kvardagar kl.09.00-20.00

 Laurdag og dagar før heilagdagar kl. 09.00-18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve:

«Desse er:

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden no gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei forlenging.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar.
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Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det har ikkje vore 
merknadar til søknaden.

 

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga.

Søkkjar fyller krava i alkohollova  i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 30.06.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/571
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
178/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE- MENY FOSNAVÅG    

Tilråding:

Moens Mathus AS, org.nr. 957048633, får tildelt salsløyve, varegruppe 1, ved Meny 
Fosnavåg som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Jon Robert Moen vert godkjent som styrar med Ronald Moen som stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg
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Særutskrift: Moens Mathus AS, Sjøsida 6090 Fosnavåg
Securitas
Sunnmøre politikammer



Side 3 av 4

Vedlegg:
Vedlegg
1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 Firmaattest, skatteattest, oversikt lokale og attest alkoholprøve
3 Uttale i samband med søknad om salsløyve- Moens mathus
4 Uttale i samband med søknad om salsløyve

Saksopplysningar:

Moens Mathus AS, org.nr 957048633, søkjer om salsløyve for varegruppe 1 slik:
 Salsstad Meny Fosnavåg

 Sal innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar for løyvet er Jon Robert Moen

 Stedfortredar Ronalt Moen

 Styrar og stedfortredar har avlagt kunnskapsprøva

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

 Kvardagar kl.09.00-20.00

 Laurdag og dagar før heilagdagar kl. 09.00-18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve:

«Desse er:

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden  gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.
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I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar.

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det er ikkje vore merknadar 
til søknaden.

Vurdering og konklusjon: (skal slettast om saka ikkje har konsekvensar for….)

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga.

Søkkjar fyller krava i alkohollova  i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 06.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/109
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
179/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE - KIWI EGGESBØNES    

Tilråding:
NG Kiwi Møre AS, org.nr. 987615311, får tildelt salsløyve, varegruppe 1, ved Kiwi 
Eggesbønes som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Tord Røise Bjørnstad vert godkjent som styrar med Ingvill Vågeskar som 
stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg
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Særutskrift: NG Kiwi Møre AS, Ringerikvegen 4 B, 3414 Lierstranda
Securitas
Sunnmøre politikammer
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Vedlegg
1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 702437_QYGOKQ_Diplomer Eggesbønes
3 Uttale vedk søknad om vidareføring av salsløyve
4 Uttale i samband med søknad om vidareføring av salsløyve

Saksopplysningar:

NG Kiwi Møre AS, org.nr 987615311, søkjer om salsløyve for varegruppe 1 slik:
 Salsstad Kiwi Eggesbønes

 Sal innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar for løyvet er Tord Røise Bjørnstad

 Stedfortredar Ingvill Vågeskar

 Styrar og stedfortredar har avlagt kunnskapsprøva

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

 Kvardagar kl.09.00-20.00

 Laurdag og dagar før heilagdagar kl. 09.00-18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve:

«Desse er:

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden  gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar.
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Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det er ikkje vore merknadar 
til søknaden.

 

Vurdering og konklusjon:

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga.

Søkkjar fyller krava i alkohollova  i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 05.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/108
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
180/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE - KIWI MYRVÅG    

Tilråding:

NG Kiwi Møre AS, org.nr. 987615311, får tildelt salsløyve, varegruppe 1, ved Kiwi 
Myrvåg som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Øystein Førde vert godkjent som styrar med linn Rafteseth som stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg
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Særutskrift: NG Kiwi Møre AS, Ringerikveien 4 B, 3414 Lierstranda
Securitas
Sunnmøre politikammer
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Vedlegg:
Vedlegg
1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 Uttale vedk. søknad om salsløyve
3 Uttale i samband med søknad om salsløyve
4 702437_JBRBTO_Diplomer Myrvåg

Saksopplysningar:

NG Kiwi Møre AS, org.nr 987615311, søkjer om salsløyve for varegruppe 1 slik:
 Salsstad Kiwi Eggesbønes

 Sal innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar for løyvet er Øystein Førde

 Stedfortredar Linn Rafteseth

 Styrar og stedfortredar har avlagt kunnskapsprøva

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

 Kvardagar kl.09.00-20.00

 Laurdag og dagar før heilagdagar kl. 09.00-18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve:

«Desse er:

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden  gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har ikkje hatt merknadar.
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Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det er ikkje vore merknadar 
til søknaden.

 

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga.

Søkkjar fyller krava i alkohollova  i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 05.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/106
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
181/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE- HANDELSHUSET AS    

Tilråding:

Handelshuset AS, org.nr. 912323439, får tildelt salsløyve for varegruppe 1 ved Joker 
Nerlandsøy som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Karstein Sund vert godkjent som styrar med Laila Nedreberg Remøy som 
stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg.
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Særutskrift: Handelshuset AS, Teigevegen 6, 6098 Nerlandsøy
Securitas
Sunnmøre politikammer
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Vedlegg:

1 Salgsbevilling - søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 Uttale i samband med salsløyve i butikk - Handelshuset AS
3 Uttale i samband salsløyve i butikk
4 Herøy - Remøy Kursbevis AS.doc
5 Herøy - Sund Kursbevis AS.doc

Saksopplysningar:
Handelshuset AS , org nr. 912323439,  søkjer Herøy kommune om salsløyve slik:

 Søknaden gjeld varegruppe 1

 Ønskjer løyve innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar Karstein Sund

 Stedfortredar Laila Nedreberg Remøy

 Styrar og stedfortredar har kunnskapsprøva om alkohol

 Styrar og stedfortredar har gjennomført ansvarleg sal i 2016

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande salstider slik:

«Kvardagar kl 09.00-20.00
Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve. 

«Vilkåret er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden gjeld for 4 nye år gjeldande frå 01.10.2016.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har hatt ein merknad.

Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta, vandelsvurdering etter § 1-7 
b og c. Det er ikkje merknadar til søknaden.
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Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga av saka.

Søkjar fyller krava i alkohollova i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 29.06.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar
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Servicetorget

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2016/453
  Arkiv: U62
                             

Utvalsaksnr Utval Møtedato
182/16 Formannskapet 06.09.2016

SØKNAD OM SALSLØYVE - NG SPAR MØRE AS    

Tilråding:

NG Spar Møre AS, org.nr. 993359750, får tildelt salsløyve, varegruppe 1, ved Spar 
Eggesbønes som omsøkt.

Salstidene vert:
 Kvardagar kl 09.00-20.00
 Laurdag og dagar før heilagdagar: 09.00- 18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.

Iris Elise Fylling Moltu vert godkjent som styrar med Trine Fylling Moltu som 
stedfortredar.

 Vilkåret for løyvet er: 

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er gjort

Vedtak er gjort med heimel heimel i alkohollova §§ 3-1 og 3-2.

Vedtaket gjeld for perioden 01.10.2016 -30.09.2020.

Dette vedtaket kan påklagast. Klagefristen er 3 veker. Klaga skal vere skrifteleg og 
grunngjeven. Klaga sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 Fosnavåg
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Særutskrift: NG Spar Møre AS, Eggesbønes, 6092 Fosnavåg
Securitas
Sunnmøre politikammer
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Vedlegg:
Vedlegg
1 Søknad om bevilling til salg av alkoholholdig drikk gruppe 1
2 702437_KUHVEJ_Ansvarlig SPAR Fosanvåg
3 702437_KUHVEJ_Stedfortreder SPAR Fosanvåg
4 Uttale vedk. søknad om salsløyve
5 Uttale i samband søknad om salsløyve

Saksopplysningar:
NG Spar Møre AS, org.nr 987615311, søkjer om salsløyve for varegruppe 1 slik:

 Salsstad Spar Fosnavåg

 Sal innanfor kommunen sine maksimaltider

 Styrar for løyvet er Iris Elise Fylling Moltu

 Stedfortredar Trine Fylling

 Styrar og stedfortredar har avlagt kunnskapsprøva

Alkoholpolitisk plan for 2016- 2020 vart vedteken 22.06.2016. I denne planen vart det gjort 
vedtak vedkomande skjenketid slik:

«Normal skjenketid:

 Kvardagar kl.09.00-20.00

 Laurdag og dagar før heilagdagar kl. 09.00-18.00

Alkoholhaldige varer skal vere betalte innan salstida. Butikkane som sel alkohol skal 
ha sperre i kassa.»

I planen står det at ein skal sette vilkår til løyve:

«Desse er:

 Salstadane skal delta på første mulige kurs, ansvarleg sal, så lenge kommunen tilbyr 
dette. Dette gjeld minimum styrar og stedfortredar.  Ved skifte (styrar og 
stedfortredar)  gjeld same vilkåret.

 Internkontrollrutiner skal innleverast til kommunen seinast 1 mnd etter vedtak er 
gjort»

Alle vedtak, der søkjar hadde søkt om forlenga løyve, vart forlenga til 01.10.2016 (K-sak 
101/16). Søknaden  gjeld for 4 nye år.

Søkjar har hatt løyve og det er her snakk om ei fornying.

I tidlegare løyveperiode har det vore kontrollar og løyvehavar har hatt 2 merknadar.
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Søknaden har vore sendt politiet og NAV- Herøy, sosialtenesta. Det er ikkje vore merknadar 
til søknaden.

 

Vurdering og konklusjon: 

Konsekvensar for folkehelse: Folkehelse er vurdert i alkoholpolitisk handlingsplan og 
i den politiske handsaminga.

Søkkjar fyller krava i alkohollova  i forhold til vandel og kompetanse. Løyve vert 
imøtekome som omsøkt.

Fosnavåg, 06.07.2016

Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu
Rådmann Avd.leiar



Referatsaker

RS 50/16 Deponisaka Fosnavåg hamn - Status Deponisaka Fosnavåg hamn - 
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NOTAT  
Til: Formannskapet

Frå: Utviklingsavdelinga

Saksnr Arkivkode Dato
2016/769  L13         29.08.2016

DEPONISAKA FOSNAVÅG HAMN - STATUS

Forslaget til planprogram er no revidert etter å ha vore ute til offentleg ettersyn i 
perioden 3.6.2016-15.7.2016. Planprogrammet vert lagt fram for godkjenning med 
det første. Kommunen har inngått avtale med Asplan Viak AS med omsyn til 
regulering etter ein anbudskonkurranse. Asplan Viak AS har sett i verk prosessen 
med detaljregulering og det har i den samanheng vore halde samordningsmøte 
mellom representantar frå kommunen, Asplan Viak AS og Kystverket. Kystverket sitt 
arbeid med forprosjekt er noko forsinka, men er planlagt fullført i september (2016). 

Arbeidet går alt i alt som planlagt og målet er framleis at prosjektet skal ha oppstart i 
løpet av 2017.

Med  helsing

Jarl Martin Møller Erlend Sporstøl Vikestrand
Utviklingsleiar Planleggar



Fra: Alf Åge Berg [mailto:AlfAge.Berg@ks.no] 

Sendt: 11. august 2016 14:06
Til: Aukra kommune; Aure kommune; Averøy kommune; Eide kommune; Fræna kommune; Giske 
kommune; Gjemnes kommune; Halsa kommune; Haram kommune; Postmottak Hareid; postmottak; 
Kristiansund kommune; Midsund kommune; Molde kommune; Møre og Romsdal fylkeskommune 
(post@mrfylke.no); Nesset kommune; Norddal kommune; Rauma kommune; Rindal kommune; Sande 
Kommune; Sandøy kommune; Skodje kommune; Smøla kommune; Stordal kommune; Stranda kommune; 
Sula kommune; Sunndal kommune; Surnadal kommune; Sykkylven kommune; Tingvoll kommune; Ulstein 
Postmottak; Resepsjon postmottak; Vestnes kommune; V-Postmottak; Ørskog kommune; Ørsta 
postmottak; Ålesund kommune
Emne: Debattgrunnlag ny kommuelov - frist KS M&R 12. september

Til kommunene i M&R
v/rådmann og ordfører

KS har utarbeidet et faglig debattgrunnlag til hjelp for høringsarbeidet i den enkelte kommune og 
fylkeskommune og for å få innspill fra medlemmene til behandlingen i KS’ egne organer.
Artikkel om debattgrunnlaget og link til selve debattgrunnlaget er her: 
http://www.ks.no/fagomrader/samfunn-og-demokrati/lokaldemokrati-og-folkevalgt/debattgrunnlag-for-
ny-kommunelov/

I debattgrunnlaget utarbeidet av KS, gjøres det rede for kommunelovutvalgets forslag med vekt på nye 
forslag og forslag til endringer i dagens kommunelov. Det gis en foreløpig vurdering og anbefaling av 
forslagene fra administrasjonen i KS. I tillegg stilles en del spørsmål som det er viktig å få tilbakemeldinger 
fra medlemmene på før høringssvaret fra KS ferdigstilles.

Fylkesstyret i KS M&R vil behandle høringssvarene i møte den 22. september. Frist inn til KS M&R settes til 
mandag 12. september.
Landsstyret i KS vil behandle saken i møte 28. oktober.

For mer informasjon kan regiondirektør Gunnar Bendixen kontaktes, tlf. 918 94 515, evt. undertegnede.

Innspill sendes via epost til ksmr@ks.no.

Med vennlig hilsen

Alf Åge Berg
Seniorrådgiver
Senior Adviser

Epost Email: alf.age.berg@ks.no
Telefon Phone: (+47) 24 13 26 00
Mobil Cellular: (+47) 91 75 72 21

http://www.ks.no

KOMMUNESEKTORENS ORGANISASJON

The Norwegian Association of Local and Regional Authorities
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